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Zadania strategiczne w priorytecie I Podnoszenie poziomu jakości życia w powiecie gorlickim 
Zadania priorytetowe 
Nazwa zadania Instytucja 

koordynująca 
Odpowiedzialna 
jednostka/osoba 

Stan realizacji 

I.1. Realizacja powiatowego 
programu zapobiegania 
przestępczości oraz 
porządku publicznego i 
bezpieczeństwa obywateli. 

SP w 
Gorlicach 

Pełnomocnik Starosty 
ds. Współpracy z 
Zespolonymi Służbami, 
Inspekcjami i Strażami 
- Eugeniusz Stukus 

Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego Powiatu Gorlickiego na lata 2008—2010 został przyjęty do 
realizacji Uchwałą Nr XVII/158/08 Rady Powiatu Gorlickiego z dnia 27 marca 2008 r. Celem 
opracowania  i wdrożenia w życie programu jest ograniczenie skali zjawisk i zachowań, które 
budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia. W dokumencie tym wskazuje się, że przy 
współpracy Policji, administracji rządowej i samorządowej, organizacji społecznych oraz 
lokalnych społeczności należy dążyć do tworzenia efektywnych systemów bezpieczeństwa oraz 
wpierać działania na rzecz poprawy i ograniczenia najbardziej dokuczliwej dla obywateli 
przestępczości pospolitej. Program realizowany przy właściwej diagnozie i oczekiwań 
społecznych obejmuje działania zmierzające do poprawy w czterech obszarach tematycznych: 

− przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

− bezpieczeństwo w szkole, 
− bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

− ochrony dziedzictwa narodowego. 
Uchwałą Nr 122/XVI/2012 Rady Powiatu Gorlickiego z dnia 19 kwietnia 2012 r. wprowadzono w 
życie Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 
i Porządku Publicznego na lata 2012 – 2015. 
Głównym celem programu jest poprawa stanu szeroko rozumianego bezpieczeństwa  
mieszkańców powiatu gorlickiego i osób przebywających na jego obszarze. Planowane 
w programie działania są kontynuacją zadań realizowanych w poprzednich tego typu programach 
opartych na rządowym programie „Razem Bezpieczniej” i skupiają się na 5 obszarach 
tematycznych: 

− Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży – bezpieczeństwo w szkole i poza jej terenem. 
− Ograniczenie przestępczości i poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
− Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 
− Ochrona dziedzictwa narodowego. 
− Zapobieganie zdarzeniom kryzysowym i ograniczanie ich skutków. 
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Program adresowany jest do wszystkich podmiotów i środowisk zainteresowanych ograniczeniem 
przestępczości i patologii. Jest planem współdziałania powiatowych służb, inspekcji i straży oraz 
organów państwowych, samorządowych, organizacji społecznych i młodzieżowych. Do jego 
realizacji niezbędne jest zapewnienie profesjonalnej infrastruktury informatycznej oraz tzw. 
obsługi medialnej. 

W obszarze tematycznym "przeciwdziałanie przemocy w rodzinie"   w latach 2008-
2009 realizowano między innymi następujące zadania:  

Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzinie opracowało bazę danych o instytucjach 
pomagających osobom dotkniętym przemocą i zamieszczono ją na stronie internetowej PCPR oraz 
w wydanym na przełomie listopada i grudnia 2008 r. "Informatorze Powiatowym dla osób 
doznających przemocy". Informator został wydany w nakładzie 1500 sztuk i rozpowszechniony 
wśród gminnych koalicji "Przeciw Przemocy" oraz instytucji zajmującymi się pomocą osobom 
dotkniętym przemocą domową. Na terenie powiatu gorlickiego powstało 9 lokalnych koalicji (na 
terenie wszystkich gmin za wyjątkiem gminy Lipinki), w których działają 73 osoby. Działania 
interwencyjne członków koalicji polegają głównie na: pracy socjalnej, zapewnieniu schronienia      
i niezbędnej opieki w nagłych sytuacjach w tym na kierowaniu do Ośrodka Interwencyjno-
Mediacyjnego z hostelikiem dla osób doznających przemocy, wsparciu psychologicznym osób 
dotkniętych przemocą, sporządzaniu stosownych informacji dla sądu odnośnie sytuacji rodzinnej, 
kierowaniu wniosków do Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych itp.       
W pierwszych trzech kwartałach 2009 r. liczba zgłoszonych spraw do koalicji wyniosła 113, 
liczba przyjętych osób - 297, liczba przeprowadzonych interwencji -187. Ponadto Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie zleciło do realizacji (dotacja celowa Powiatu Gorlickiego) 
Stowarzyszeniu na Rzecz Pomocy Rodzinie "Nadzieja" w Bieczu, zadanie obejmujące: 
- prowadzenie poradnictwa socjalnego, prawnego i psychologicznego, interwencji i realizacji, 
terapii osób i rodzin w tym w miejscu zamieszkania, 
- prowadzenie hotelu dla osób pozostających w kryzysie,  
- prowadzenie Punktu Pomocy Psychologicznej w Gorlicach, ul. Mickiewicza 18. 

W pierwszym półroczu 2009 r. Z pomocy Ośrodka Interwencji Kryzysowej z hostelikiem 
dla osób doznających przemocy skorzystało 43 osoby, ze schronienia skorzystało 7 osób. Ponadto 
od stycznia do końca września 2009 r. udzielono 26 porad psychologicznych i 6 porad prawnych 
oraz zorganizowano 51 spotkań terapeutyczno-psychologicznych i przeprowadzono 31 mediacji.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie prowadzi poradnictwo specjalistyczne, na rzecz 
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osób dotkniętych przemocą, w zakresie: 
- poradnictwa psychologicznego, 
- poradnictwa rodzinnego, 
- poradnictwa prawnego. 
 Na uwagę zasługuje również dobra współpraca inspirowana przez PCPR z podmiotami 
działającymi na rzecz zapobiegania przemocy w rodzinie, a w szczególności: z Policją,                  
z pedagogami i psychologami, z kuratorami sądowymi, służbą zdrowia, gminnymi komisjami 
rozwiązywania problemów alkoholowych itp. (organizowanie szkoleń, narad roboczych, 
opracowanie i realizacja wspólnych projektów). 
W zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowany jest przyjęty przez Radę Powiatu 
w dniu 22 grudnia 2011 r. Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2015.  
 Obszar tematyczny „Bezpieczeństwo w szkole”. 

Jak wynika z przeprowadzonych rozmów z uczniami, nauczycielami oraz  z rodzicami, 
systematycznie poprawia się poczucie bezpieczeństwa w szkołach i na terenach przylegających do 
szkół. Można pokusić się o stwierdzenie iż jest to wynikiem prowadzonych działań przez 
kierownictwo szkół, nauczycieli, dobrej współpracy z Policją w tym zakresie, jak również 
zaangażowania samych uczniów. W ciągu ostatnich 2 lat, wszystkie szkoły ponadgimnazjalne oraz 
większość szkół podstawowych i gimnazjów, została wyposażona w system monitoringu. 
Dyrekcje szkół organizują wiele różnego rodzaju konkursów, programów profilaktycznych, 
spotkań za przedstawicielami Policji, psychologami, lekarzami itp. mających na celu 
kształtowanie świadomości dzieci i młodzieży ukierunkowanej na eliminowanie agresji, używania 
substancji psychoaktywnych, unikania zagrożeń w ruchu drogowym i reagowania na zjawiska 
patologiczne w swoim środowisku.  

Realizacja tego zadania monitorowana jest na bieżąco przez Starostwo Powiatowe, poprzez 
zobowiązanie dyrekcji szkół do systematycznego składania szczegółowych informacji, za 
pośrednictwem Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu,  dla Komisji Bezpieczeństwa        
i Porządku. 

W zakresie poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkole i poza jej terenem 
wykonano monitoring we wszystkich szkołach ponadgimnazjalnych. Nawiązana została ścisła 
współpraca pomiędzy dyrekcją szkół, a Komendą Powiatową Policji, Poradniami Psychologiczno 
– Pedagogicznymi oraz Centrum Terapii Uzależnień w zakresie profilaktyki przemocy w 
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cyberprzestrzeni oraz używania środków odurzających (alkohol, narkotyki itp. ). Zorganizowano 
grupy wsparcia dla pedagogów szkolnych. 

Obszar tematyczny „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” 
Pomimo prowadzonych na szeroką skalę działań profilaktycznych przez Policję i 

współpracujące z nią szkoły, Straż Graniczną, Straż Miejską, PSP, Inspekcję Transportu 
Drogowego, automobilkluby, LOK, kluby cyklistów itp. w dalszym ciągu liczba przestępstw i 
wykroczeń w ruchu drogowym, jak również wypadków drogowych i kolizji nie ulega znaczącemu 
zmniejszeniu. Nie zmniejsza się również w sposób satysfakcjonujący liczba kierowców 
prowadzących pojazdy po spożyciu alkoholu. Policjanci Ogniwa Ruchu Drogowego ujawnili: 

− w 2008 r. 156 nietrzeźwych kierujących i 55 kierujących będących w stanie po  
                        użyciu alkoholu, 

− w 2009 r.  397 nietrzeźwych kierujących i 130 kierujących będących w stanie  
   po  użyciu alkoholu, 

− w 2010 r. 352 nietrzeźwych kierujących i 105 kierujących będących  
   w  stanie po  użyciu alkoholu, 

− w 2011 r. 324 nietrzeźwych kierujących i 91 kierujących będących w stanie po  
 użyciu alkoholu. 

Widoczna poprawa infrastruktury drogowej i nowe nawierzchnie dróg, często są powodem 
niestosowania się kierowców do ograniczeń szybkości. Przebudowa nawierzchni dróg 
niejednokrotnie nie wiąże się z wykonaniem poboczy lub chodników, co stwarza duże zagrożenie 
dla pieszych.  Zagrożenie w ruchu drogowym w latach 2008 – 2011 przedstawia się następująco:      
 

zagrożenia/lata 2008 2009 2010 2011 

wypadki 86 95 77 82 

zabici 14 5 6 4 

ranni 110 119 102 101 
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kolizje 611 675 632 601 

 
Komenda Powiatowa Policji pomimo zmniejszającego się budżetu nieogranicza działań 

profilaktycznych mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, starając się w jak 
największym stopniu pozyskać środki finansowe i rzeczowe na ich realizację. W latach 2008-2009 
w ramach tych działań prowadzono szereg akcji pod nazwą „Bezpieczeństwo dziecka na drodze”, 
„Widoczny pierwszoklasista”, „Trzeźwość/alkohol”, „Prędkość”, „Niechronieni”, „Fotoradar”, 
„Pasy”, „Bezpieczny weekend”, „Znicz” i wiele innych. 

W roku 2010 Komenda Powiatowa Policji w Gorlicach zrealizowała 2 projekty 
współfinasowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Program 
Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007 – 2013. Pierwszy 
z nich dotyczył bezpieczeństwa w ruchu drogowym na pograniczu polsko – słowackim. 

Celem projektu „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na pograniczu polsko – słowackim” 
była poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym na  pograniczu polsko – słowackim. Wspólne 
warsztaty na temat różnic prawnych i językowych przyczyniły się do poprawy jakości obsługi 
zdarzeń z udziałem mieszkańców sasiedniego kraju. W ramach projektu zostały wydane w języku 
polskim i słowackim materiały informacyjne. Materiały w formie ulotek rozdawane były 
kierującym przez policjantów podczas akcji „BEZPIECZNE POGRANICZE POLSKO-
SŁOWACKIE” w okresie od czerwca do sierpnia 2010 r. Na zakończenie projektu została  
zorganizowana dwudniowa konferencja promująca projekt. W konferencji wzięli udział 
przedstawiciele wnioskodawcy, partnerów, samorządów, mediów i instytucji związanych               
z ruchem drogowym. 

Przy ocenie działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym należy 
wymienić systematyczne wspieranie finansowe Policji przez samorząd powiatu i samorządy gmin, 
przy zakupie środków transportu, sprzętu i urządzeń umożliwiających kontrolę przestrzegania 
przepisów ruchu drogowego. 

Obszar tematyczny  „Ochrona dziedzictwa narodowego” 
Na terenie powiatu gorlickiego znajduje się 86 dużych obiektów zabytkowych stałych, w 

tym 38 obiektów sakralnych zarejestrowanych w Wojewódzkim Urzędzie Konserwatorskim – 
O/Nowy Sącz. Z wymienionych obiektów system sygnalizacji pożarowej połączony ze 
Stanowiskiem Kierowania Komendy Powiatowej PSP w Gorlicach posiadają: Muzeum Ziemi 
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Bieckiej, Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów oraz Kościół w Binarowej. Ponadto 12 
obiektów sakralnych posiada system sygnalizacji pożaru podłączony do miejscowych plebanii lub 
wyposażony w akustyczne urządzenia alarmowe. Systemy te są mniej skuteczne niż wymienione 
wcześniej ponieważ czas alarmowania straży pożarnej w przypadku powstania pożaru jest 
znacznie wydłużony. Dwa zabytkowe kościoły wpisane do Światowego Dziedzictwa Kultury 
UNESCO zlokalizowane w Binarowej i Sękowej wyposażone zostały w stałe urządzenia gaśnicze 
typu FOG do zewnętrznego gaszenia pożaru. 

Ponadto gorlicka Policja wspólnie z samorządem Gminy Uście Gorlickie i partnerem 
słowackim złożyła wniosek o przyznanie dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – 
Republika Słowacka 2007-2013 na projekt pt. „Stop kradzieży zabytków dziedzictwa kulturowego 
pogranicza polsko-słowackiego”. 

W ramach tego projektu Komenda Powiatowa Policji skatalogowała ponad 1500 
ruchomych obiektów zabytkowych znajdujących się w zabytkowych kościołach i cerkwiach. Poza 
tym programem Policja z własnej inicjatywy skatalogowała ponad 400 tego typu obiektów. 

Obecnie prowadzona jest korekta Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 
Gorlickiego opracowana przez dr. hab. Bogusława Krasnowskiego i Aldonę Gibalską. Po 
przyjęciu przez Radę Powiatu tego programu, w którym zawarta jest informacja nt. wszystkich 
obiektów zabytkowych w powiecie, zostanie opracowany harmonogram kontroli najcenniejszych 
z nich, po uprzednim uzgodnieniu terminu kontroli z właścicielami obiektów lub zarządzającymi 
nimi. 

Po przeprowadzeniu korekty Uchwałą Nr XLVII/367/10 Rady Powiatu Gorlickiego 
z dnia 28 października 2010 r. został wprowadzony w życie Program Opieki Nad Zabytkami 
Powiatu Gorlickiego na lata 2011-2014.  

Rada Powiatu Gorlickiego uchwałą nr XX/192/08 z dnia 26.06.2008r. w sprawie 
przyznania dotacji w 2008r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, przyznała z budżetu Powiatu Gorlickiego dotację 
celową w łącznej kwocie 94.711 zł. Dotację otrzymało 5 parafii rzymskokatolickich i jedna parafia 
prawosławna. W obecnym roku podobną uchwałą w budżecie Powiatu Gorlickiego na wyżej 
wymieniony cel zarezerwowano kwotę 130.000 zł. (szczegóły przyznania i wykorzystania dotacji 
w załączniku). 

W dniach 16-17 października 2012 r. Starosta zorganizował szkolenie połączone z 
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ćwiczeniami praktycznymi na temat:„Doskonalenie systemu kierowania realizacją zadań 
obronnych na terenie powiatu gorlickiego w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa 
i w czasie wojny w zakresie ochrony obiektów kultury szczególnie cennych dla dziedzictwa 
narodowego”. W ramach ćwiczeń praktycznych przeprowadzono ewakuację ruchomych dóbr 
kultury na bazie Muzeum Ziemi Bieckiej. W wymienionym szkoleniu prowadzonym przez 
Starostę i Burmistrza Biecza udział wzięli przedstawiciele muzeów z terenu powiatu gorlickiego, 
pracownicy urzędów gmin i miast, przedstawiciele Komend Powiatowych Policji i Państwowej 
Straży Pożarnej, proboszczowie parafii na terenie których znajdują się zabytkowe obiekty sakralne 
(Sękowa, Biecz, Binarowa). 

W latach 2007-2008 PSP zorganizowała ćwiczenia taktyczne na obiektach zabytkowych 
kościołów w Binarowej, Kobylance, Gorlicach oraz w muzeach w Gorlicach i w Bieczu, jak 
również na skansenie w Szymbarku. Wnioski z ćwiczeń zostały przekazane właścicielom lub 
zarządcom tych obiektów i wdrożone w życie. W 2009 roku takich ćwiczeń nie prowadzono. Na 
podkreślenie przysługuje fakt, że do chwili obecnej żadna parafia nie opracowała wymaganego 
stosownymi przepisami prawa planu ochrony obiektu na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 
kryzysowych. 

W latach 2011-2012 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej przeprowadziła 2 
ćwiczenia poprzedzone wnikliwą kontrolą stanu bezpieczeństwa pożarowego na obiektach 
Klasztoru OO. Franciszkanów w Bieczu oraz Kasztelu w Szymbarku należącego do Muzeum 
Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach. 
 

I.2. Wspieranie działań 
zmierzających do 
zachowania 
wieloprofilowości Szpitala 
Specjalistycznego im. H. 
Klimontowicza m.in. przez 
zachowanie Przychodni 
Specjalistycznej z 
poradniami jako integralnej 
części Szpitala z 
uwzględnieniem zjawisk 
demograficznych                       
i postępującego procesu 
starzenia się społeczeństwa 

SP w 
Gorlicach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza – 
Marian Świerz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wspieranie działań przez Organ Założycielski w latach 2010/2012: 
-     wystosowanie do Przewodniczącego Konwentu Starostów  pisma o zajęcie stanowiska  wobec 

stosowanych przez Oddział Małopolski NFZ praktyk w ramach prowadzonych postępowań   
konkursowych  na rok 2011 oraz ich organizacji i prowadzenia,  

− protest wobec znaczącego ograniczenia dostępu do ambulatoryjnej opieki specjalistycznej na  
terenie powiatu gorlickiego oraz do opieki stomatologicznej, w tym pozbawienia Szpitala  

       kontraktu na 2011 rok w zakresie poradni – urologicznej, dermatologicznej i reumatologicznej   
       oraz pracowni angiografii, 
− dezaprobata i apel do MOW NFZ o przeprowadzenie konkursów uzupełniających na   
       ograniczony lub brakujący obszar świadczeń specjalistycznych w powiecie gorlickim ( w tym      
       także z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, m.in. braku kontraktu dla poradni      
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Powiatu Gorlickiego 
 
 
 
 

  
 

       chorób zakaźnych, chirurgii stomatologicznej, badań elektrokardiograficznych ), 
− ponowienie apelu o ogłoszenie konkursów uzupełniających  na ograniczony w porównaniu                   
      z rokiem 2010 – obszar świadczeń specjalistycznych w powiecie gorlickim, w tym głównie     
      świadczenia w poradniach w zakresie alergologii, chirurgii dziecięcej, pulmunologii, okulistyki,    
       medycyny sportowej ). 
 
Pod koniec grudnia 2010 roku w wyniku przeprowadzonego przez MOW NFZ konkursu kontraktu nie 
otrzymały poradnie – urologiczna, psychologiczna, kardiologiczna, dermatologiczna, reumatologiczna, 
laryngologiczna, okulistyczna, chirurgii ogólnej, ortopedii dla dzieci, chorób zakaźnych, chirurgii 
stomatologicznej oraz angiografia narządu wzroku i pracownia prób wysiłkowych EKG. Po licznych 
protestach Dyrekcji Szpitala oraz interwencji Starosty Gorlickiego Szpital został zaproszony do zawarcia 
umowy w trybie rokowań na poradnie – kardiologiczną, laryngologiczną, okulistyczną, chirurgii ogólnej, 
psychologiczną oraz ortopedii dla dzieci.  
W wyniku ogłoszonych przez Małopolski Oddział Wojewódzki NFZ postępowań uzupełniających od 24 
stycznia 2011 roku w Szpitalu kontrakt otrzymały dodatkowo poradnie: urologiczna, dermatologiczna,  
reumatologiczna, chirurgii stomatologicznej oraz zakontraktowano angiografię narządu wzroku. W miesiącu 
lutym zakontraktowano świadczenia w zakresie poradni chorób zakaźnych i badania elektrokardiograficzne. 
W wyniku podpisania przez Szpital aneksu do umowy z NFZ w II półroczu 2012 roku zwiększeniu uległy 
świadczenia w poradniach – diabetologicznej, endokrynologicznej, kardiologicznej, onkologicznej, 
reumatologicznej, ginekologiczno-położniczej, chirurgii ogólnej, chirurgii dziecięcej, chirurgii onkologicznej, 
ortopedycznej dla dorosłych, okulistycznej, laryngologicznej oraz urologicznej.  
Na rok 2013 – podobnie jak na 2012 - przeprowadzane jest aneksowanie umów, NFZ nie ogłaszał nowych 
postępowań konkursowych. 
Zadanie do realizacji na bieżąco – sposób realizacji uzależniony od występujących potrzeb  oraz  zagrożeń 
dla funkcjonowania Szpitala. 

I.3. Utworzenie Centrum 
Opieki nad Osobami 
Starszymi z oddziałem 
psychogeriatrii, rehabilitacji 
geriatrycznej oraz ZOL        
w szpitalu w Gorlicach 
poprzez modernizację 
budynku „starego szpitala” 
oraz zakup sprzętu                

SP w 
Gorlicach 

Dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza – 
Marian Świerz 

Zadanie zgłoszone w 2012 r. do Banku Projektów Regionalnych (Program Strategiczny Ochrona Zdrowia). 
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i aparatury medycznej 
I.4. Utworzenie 
Subregionalnego Centrum 
Leczenia Udarów Mózgu 
oraz Wielospecjalistycznego 
Centrum Rehabilitacji          
w szpitalu w Gorlicach 
poprzez dostosowanie i 
modernizację pomieszczeń 
oraz zakup sprzętu i 
aparatury medycznej 
 

SP w 
Gorlicach 

Dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza – 
Marian Świerz 

Zadanie zgłoszone w 2012 r. do Banku Projektów Regionalnych (Program Strategiczny Ochrona Zdrowia). 

I.5. Pomoc w doposażeniu 
Zakładów założonych przez 
powiat  
w specjalistyczną aparaturę 
medyczną oraz 
wspomaganie cyfryzacji       
i bieżącej modernizacji 
szpitala. 

SP w 
Gorlicach 

Dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza – 
Marian Świerz 

Realizacja – w okresie 2009 – 2012 z budżetu Powiatu wydatkowano środki na następujące zadania 
inwestycyjne: 

− utworzenie nowej siedziby Pogotowia - 750.000 zł, 
− rozszerzenie działalności Centrum Terapii Uzależnień o Oddział Dzienny - 150.000 zł (zakup sprzętu 

i prace remontowe ),  
− zakup środka transportu sanitarnego dla Szpitala - 349.876 zł ( współfinansowany w 75 % środkami 

UE w Ramach ZPORR ), 
− dofinansowanie programu ,, Poprawa Ochrony Zdrowia w Powiecie Gorlickim” -  ponad 620.000 zł    

(remont III, IV i V piętra budynku głównego szpitala), 
− remont II piętra budynku głównego Szpitala, dostosowanie łazienek i ciągów komunikacyjnych na 

O/Wewnętrznym do potrzeb osób niepełnosprawnych, modernizację I piętra w Oddziale Dziecięcym 
- w ramach środków z PFRON, 

− projekt pn. Modernizacja Bloku Operacyjnego i Centralnej Sterylizatorni w Szpitalu” - wartość ogółem 
16.579.158 zł ( w tym środki z budżetu powiatu - 6.222.513 zł, własne Szpitala – 1.004.883 zł), 

− dofinansowanie projektu nadbudowy budynku głównego Szpitala, a także modernizację dróg 
wewnętrznych znajdujących się w otoczeniu Bloku Operacyjnego, 

− w ramach środków własnych oraz dofinansowania z PFRON – Szpital zrealizował projekt budowy 
wind do budynku Szpitala na górce i Przychodni Specjalistycznej 

 
W ramach realizacji projektu termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko planowana jest termomodernizacja budynku tzw. starego Szpitala.   
Zakupy sprzętu medycznego są dokonywane przez Szpital na bieżąco w zależności od potrzeb oraz 
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wymogów NFZ. 
Realizacja zadania uzależniona od możliwości finansowych i uwzględnienia środków na ten cel w budżecie 
Powiatu. 
    

Zadania realizowane/zadania ciągłe 
Nazwa zadania Instytucja 

koordynująca 
Odpowiedzialna 
jednostka/osoba 

Stan realizacji 

I.6. Usprawnienie 
funkcjonowania krajowego 
systemu ratowniczo-
gaśniczego na szczeblu 
powiatu, m.in. przez 
doskonalenie metod 
funkcjonowania 
Powiatowego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego  
i Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego 
oraz doskonalenie systemu 
łączności, alarmowania i 
współdziałania podmiotów 
uczestniczących  
w działaniach ratowniczych. 

SP w 
Gorlicach 

Pełnomocnik Starosty 
ds. Współpracy z 
Zespolonymi Służbami, 
Inspekcjami i Strażami 
- Eugeniusz Stukus 

W celu poprawy funkcjonowania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK)                 
i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PZZK) podjęto następujące działania: 
- w grudniu każdego roku Starosta Gorlicki zawiera porozumienie z Komendantem Powiatowym PSP            
w sprawie powierzenia zadań PCZK po godzinach pracy i w dniach wolnych od pracy Komendzie Powiatowej 
PSP, 
- opracowano szczegółowy Plan Reagowania Kryzysowego Powiatu Gorlickiego zatwierdzony przez 
Wojewodę Małopolskiego w dniu 19.11.2008r. Plan ten zawiera procedury i zasady postępowania                 
w przypadku wystąpienia wszelkiego rodzaju zdarzeń kryzysowych na terenie powiatu, 
- opracowano i wprowadzono w życie Zarządzeniem nr 22 Starosty Gorlickiego z dnia 22.04.2009r. Plan 
Operacyjny Ochrony przed Powodzią Powiatu Gorlickiego, który w miesiącu maju i czerwcu bieżącego roku 
został poddany szczegółowej kontroli przez NIK (wynik kontroli pozytywny), 
- raz na 2 lata prowadzone są na dużą skalę ćwiczenia praktyczne z udziałem służb ratowniczych KP PSP, 
OSP, Policji, Służby Zdrowia, PCZK, PZZK, GCZK i GZZK, 
- w Powiecie Gorlickim 11 jednostek OSP włączonych jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Jednostki te działają na terenie 8 gmin. W trakcie załatwiania formalności związanych z włączeniem do tego 
systemu jest jednostka OSP z Moszczenicy, 
- systematycznie poprawia się system łączności i alarmowania, oraz dysponowania jednostek OSP              
w przypadku powstania pożaru lub innych zdarzeń kryzysowych. Obecnie 25 jednostek OSP wyposażonych 
jest w system selektywnego powiadamiania i alarmowania, z czego 11 jednostek należy do KSRG a 14 
jednostek jest poza tym systemem. Wymienione jednostki reprezentują wszystkie gminy w powiecie, 
- dobrze funkcjonuje system łączności radiowej i telefonicznej z podmiotami ratowniczymi: strażą pożarną, 
służbą zdrowia oraz PCZK i PZZK. System ten zdał egzamin w czasie prowadzonych działań ratowniczych 
podczas powodzi oraz prowadzonych ćwiczeń praktycznych z udziałem wyżej wymienionych podmiotów 
ratowniczych. Niewątpliwy wpływ na to miało: zakup i montaż anten do tego systemu, jak również 
podniesienie anten na przekaźniku radiowym na Maślanej Górze. 
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- w 2008r. wdrożono program  INTERREG IIA Polska – Republika Słowacka dot. budowy systemu łączności 
radiowej służącego wymianie danych istotnych dla służb ratowniczych obu krajów (w tym modernizacja 
systemu łączności i alarmowania KP PSP w Gorlicach). 
- w 2009r. zainstalowano dodatkowe kanały w radiostacjach PSP i OSP do łączności z Lotniczym 
Pogotowiem Ratunkowym. 
W 2012 roku Starostwo Powiatowe uruchomiło w PCZK w swojej siedzibie oraz na Stanowisku Kierowania 
Państwowej Straży Pożarnej system SMS-owego powiadamiania o zagrożeniach: 

− Kierownictwo Starostwa 

− członków Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

− Wójtów i Burmistrzów na terenie powiatu 
− sołtysów  

− pracowników urzędów gmin prowadzących sprawy zarządzania kryzysowego 
Zespół ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego realizując zalecenia 
Wojewody Małopolskiego opracował nowy Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego, który został 
zatwierdzony przez Wojewodę w dniu 26 lipca 2012 r. 

I.7. Wspieranie działań 
zmierzających do budowy 
zbiorników małej retencji i 
zapór przeciwrumoszowych 
na rzekach i potokach 
powiatu. 

Związek Gmin 
Ziemi 
Gorlickiej 

Współpraca z ramienia 
Powiatu Gorlickiego –  
Naczelnik Wydziału 
Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska – 
Maria Puścizna-Syc  

Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie 
prowadzi analizę możliwości lokalizacji zbiorników retencyjnych na terenie Województwa  Małopolskiego       
w tym na terenie Powiatu Gorlickiego oraz pozyskania środków finansowych na realizację przedmiotowego 
programu. 
 

I.8. Promocja postaw 
prozdrowotnych 
społeczeństwa, zwłaszcza 
poprzez wprowadzenie 
promocji zdrowego stylu 
życia do edukacji szkolnej. 

SP w 
Gorlicach 

Samodzielne 
Stanowisko ds. 
Ochrony i Promocji 
Zdrowia – Joanna 
Tenerowicz-Napora, 
Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut   

Zadanie realizowane: 
− przez Szpital i zakłady opieki zdrowotnej, stowarzyszenia i organizacje prowadzące działalność         

w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej, 
− przez lekarzy POZ  w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej sprawowanej przez nad    
      dziećmi i młodzieżą szkolną na podstawie umów z NFZ, 
− przez szkoły: 
-    w ramach ścieżki edukacyjnej dotyczącej wychowania prozdrowotnego, realizowanej na   
      zajęciach z biologii, fizyki, chemii i wychowania fizycznego, 
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-    w ramach przynależności do Małopolskiej Ligi Szkół Promujących Zdrowie ( 5 szkół -  
      Zespół Szkół Zawodowych w Gorlicach, Zespół Szkół Nr 1, I Liceum Ogólnokształcące   
      im. M. Kromera, Zespół Szkół Technicznych, Zespół Szkół Ogólnokształcących  
      w Bobowej), 
− w ramach wsparcia finansowego Powiatu: 
-    przez Szpital – realizacja projektu ,,Poprawa ochrony zdrowia w Powiecie Gorlickim”, 
-    przez CTU - zajęcia profilaktyczne dotyczące uzależnień przeprowadzone w 9 szkołach  
      ponadgimnazjalnych ( w roku 2010 i 2011  wysokość dotacji ogółem -  13.000 zł ).    
      Działaniami objęto ogółem ok. 2.700 uczniów w 110 klasach, 
5) na wniosek Komisji Zdrowia w szkołach przeprowadzone mają zostać działania dotyczące 

rozpoznania potrzeb zdrowotnych młodzieży, w tym w zakresie zapobiegania nadwadze i otyłości oraz 
wprowadzone  odpowiednie zadziałania prozdrowotne. 

Dofinansowanie realizacji programów i działań profilaktycznych w ramach środków uwzględnionych na ten 
cel w dziale ochrona zdrowia.  

I.9. Wspieranie realizacji 
programów zawartych w 
Narodowym Programie 
Zdrowia przez zakłady 
opieki zdrowotnej 
nadzorowane przez powiat 
gorlicki. 

SP w 
Gorlicach 

Dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza – 
Marian Świerz 

W okresie 2009 – 2012 wspierano: 
− realizację przez Szpital w ramach projektu ,,Poprawa ochrony zdrowia w Powiecie Gorlickim” 

następujących programów: zapobiegania zakażeniom paciorkowcem okołoporodowym, wczesnego 
wykrywania raka szyjki macicy, wczesnego wykrywania dysplazji stawów biodrowych, wczesnego 
wykrywania zaburzeń rozwoju psychoruchowego u dzieci w 1 roku, promocji i rozpowszechniania 
karmienia piersią – utworzenie Poradni Laktacyjnej, zapobiegania i wczesnego wykrywania wad 
wrodzonych, profilaktyki schorzeń tarczycy ( młodzież szkolna ), 

− zajęcia profilaktyczne w szkołach ponadgimnazjalnych dotyczące szkodliwości przyjmowania 
substancji psychoaktywnych, narkotyków i alkoholu – realizowane przez CTU ze środków budżetu 
Powiatu w latach 2010/2011.  

 
Wspieranie programów uzależnione od możliwości finansowych Powiatu i uwzględnienia środków na ten cel 
w budżecie Powiatu. 
 

I.10. Wspieranie działań 
mających zapewnić 
dostępność                            
i kompleksowość badań 
diagnostycznych, zwłaszcza 

SP w 
Gorlicach 

Dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza – 
Marian Świerz 

W ramach realizacji przez Szpital programu ,, Poprawa ochrony zdrowia w Powiecie Gorlickim” dokonano 
zakupu sprzętu medycznego, wykonywano badania diagnostyczne, w tym przesiewowe ukierunkowane na 
choroby cywilizacyjne i społeczne. Program dofinansowany z budżetu Powiatu. Zakupy niezbędnego sprzętu 
diagnostycznego są dokonywane przez Szpital na bieżąco w zależności od potrzeb oraz wymogów NFZ. 
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badań przesiewowych 
ukierunkowanych na 
choroby cywilizacyjne           
i społeczne. 

 
Wspieranie działań uzależnione od możliwości finansowych Powiatu i uwzględnienia środków na ten cel       
w budżecie Powiatu. 

I.11. Usprawnienie oraz 
rozwój Systemu 
Ratownictwa Medycznego 
poprzez dyslokację 
zespołów wyjazdowych. 
 

SP w 
Gorlicach 

Dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza – 
Marian Świerz 
Dyrektor SPPPR – 
Jerzy Dusza 

Zadanie zrealizowane: 
1) w 2006 roku rozlokowano zespoły wyjazdowe SPPPR w terenie ( Uście Gorlickie, Łużna, 2  zespoły 

w Gorlicach) 
2) w 2008 roku wdrożono program bezpośredniego transportu chorego z zawałem serca z miejsca 

zachorowania do Ośrodka Kardiologii Inwazyjnej w Nowym Sączu (inicjatywa Radnego Rady 
Powiatu – Pana B. Lenarda) 

3) w październiku 2010 roku  połączono Pogotowie ze Szpitalem,   
4) w okresie2010/2011 zakupiono aparaturę dla Szpitalnego Oddziału Ratunkowego o wartości ponad 

1 mln zł (projekt Złota Godzina ),  
5) w okresie 2011/2012 wybudowano zaplecze dla ambulansów sanitarnych na bazie podoczyszczalni 

ścieków po byłym oddziale zakaźnym (powstały 4 miejsca garażowania oraz stanowisko do 
przeglądu ambulansów sanitarnych), 

6) w okresie 2011/2012 ze względu na konieczność dostosowania SOR do wymogów ustawowych - 
zrealizowano projekt dotyczący budowy lądowiska dla śmigłowców do lotów dziennych i nocnych 
(dofinansowany przez Centrum Systemów Informacyjnych w Ochronie Zdrowia), 

7) w roku 2012 podjęto działania zmierzające do utrzymania dyspozytorni Pogotowia funkcjonującej     
w Gorlickim Szpitalu (pismo Starostów Gorlickiego, Nowosądeckiego i Limanowskiego, wniosek 
Komisji Zdrowia, apel Rady Powiatu Gorlickiego). Wojewoda Małopolski podtrzymał jednak decyzję 
dotyczącą utworzenia na terenie województwa dwóch skoncentrowanych dyspozytorni medycznych 
– w Krakowie oraz Tarnowie. Przyłączenie dyspozytorni w  Gorlicach jako jednej z ostatnich do 
Tarnowa planowane jest na styczeń 2013 roku. 

 
Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8.09.2006 roku o Państwowym Ratownictwie Medycznym - 
,,planowanie, organizowanie, koordynowanie systemu oraz nadzór nad systemem na terenie województwa 
jest zadaniem wojewody”, w związku z czym wpływ samorządu powiatowego na funkcjonowanie systemu 
jest niewielki. 
 

I.12. Stworzenie możliwości 
kontynuowania nauki 

SP w 
Gorlicach 

Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 

Zadanie realizowane przez na bieżąco. W szkołach prowadzonych przez powiat obecnie  funkcjonuje              
2 technika uzupełniające i 6 szkół policealnych. W związku z reformą systemu oświaty z dniem 31 sierpnia 
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poprzez uruchamianie 
techników uzupełniających i 
szkół policealnych. 

Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut   

2012 r. zlikwidowano 3 technika uzupełniające. W roku szkolnym 2012/2013 nie prowadzi się rekrutacji do 
klas pierwszych  techników uzupełniających, szkoły te ulegną stopniowej likwidacji poprzez wygaszenie. 

I.13.  Udział w programach 
rozwojowych oraz poprawa 
jakości i dostępności usług 
edukacyjnych 
świadczonych przez szkoły   
ponadgimnazjalne 
kształcenia ogólnego          
w zakresie kompetencji 
kluczowych. 

SP w 
Gorlicach 

Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut   

Zadanie zgłoszone w 2012 r. do Banku Projektów Regionalnych (Program Strategiczny Kapitał Intelektualny  
i Rynek Pracy).   

I.14. Poszerzenie oferty 
studiowania w Gorlicach. 
 

Uczelnie 
wyższe 

Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut   

Od 2006 r. na bazie Zespołu Szkół Zawodowych w Gorlicach prowadził działalność dydaktyczną Uniwersytet 
Ekonomiczny w Krakowie na kierunkach: Zarządzanie, Turystyka i Rekreacja. W chwili obecnej ze względu 
na brak zainteresowania młodzieży uczelnia nie prowadzi kształcenia w Gorlicach. 
Wspieranie inicjatywy Władz Wyższej Szkoły Społeczno-Przyrodniczej w Lublinie, Małopolskiej Wyższej 
Szkoły Ekonomicznej w Tarnowie dotyczącej  uruchomienia kształcenia na poziomie wyższym w zawodach 
medycznych, ekonomicznych i pedagogicznych. 
Z powodu braku zainteresowania w chwili obecnej uczelnie te nie prowadzą kształcenia w Gorlicach. 

I.15. Dostosowanie sieci 
szkół ponadgimnazjalnych 
do zainteresowań 
młodzieży, rynku pracy i 
prognoz demograficznych – 
rozwój szkolnictwa 
zawodowego.  

SP w 
Gorlicach 

Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut   

Zadanie realizowane na bieżąco z uwzględnieniem  wytycznych Powiatowej Rady Zatrudnienia, 
Powiatowego Urzędu Pracy oraz  w oparciu o parametryczną metodę organizacji szkół. 

I.16. Udostępnienie 
młodzieży pełnej informacji 
o kierunkach kształcenia w 
szkołach prowadzonych 
przez powiat. 

Wydział 
Edukacji, 
Kultury, 
Turystyki i 
Sportu SP w 
Gorlicach 

Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut   

Bieżąca współpraca z firmą „Vulcan” w działalności  platformy edukacyjnej  www.malopolska.edu.com.pl, na 
której znajdują się informacje o kierunkach kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych oraz przez którą 
odbywa się elektroniczny system rekrutacji. 
Druk ulotki z kierunkami kształcenia przekazywanej dyrektorom szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 
Zorganizowanie w  roku 2010,2011,2012 „Giełdy zawodów szkół ponadgimnazjalnych”  - prezentacja oferty 
edukacyjnej szkół ponadgimnazjalnych. 
Propozycja na kolejne lata – cykliczne kontynuowania przedsięwzięcia promującego ciekawą formę 
przedstawienia kierunków kształcenia umożliwiającego wybór dalszej kariery zawodowej przez absolwentów 
szkół gimnazjalnych. 
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I.17. Prowadzenie szkoleń w 
zakresie kształcenia 
ustawicznego, w tym 
agroturystyki, 
wykorzystując bazę i 
merytoryczne 
przygotowanie nauczycieli 
szkół ponadgimnazjalnych. 

Wydział 
Edukacji, 
Kultury, 
Turystyki i 
Sportu SP w 
Gorlicach 

Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut   

Prowadzenie  szkoleń w zakresie kształcenia  ustawicznego przez CKPiU w Gorlicach, szkolenia w zakresie 
agroturystyki realizowane przez szkoły prowadzone przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Gorlicki 
Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości. 

I.18. Organizowanie wystaw 
i pokazów sztuki 
rękodzielnictwa ludowego i 
artystycznego przy 
współpracy z ośrodkami 
kultury. 

Wydział 
Rozwoju SP w 
Gorlicach 

Koordynator Zespołu 
ds. Promocji i 
Informacji – Krzysztof 
Mikruta 

 

I.19. Udostępnienie 
zorganizowanym grupom 
młodzieży, sal 
gimnastycznych i boisk 
sportowych w godzinach 
pozalekcyjnych. 
 

Międzyszkolny 
Ośrodek 
Sportu w 
Gorlicach 

Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut   

Udostępnienie są obiekty sportowe będące w zarządzie: PZPO  w Bieczu, I LO w Gorlicach,                                    
ZSZ  w Gorlicach, ZSZ w Bobowej. 
Po zakończaniu inwestycji w ZS Nr 1 w Gorlicach, polegającej na adaptacji budynku po warsztatach 
szkolnych na salę sportową, zostanie ona także udostępniona do wykorzystania w godzinach 
pozalekcyjnych. 

I.20. Modernizacja bazy 
materialnej szkół 
ponadgimnazjalnych w 
powiecie. 

SP w 
Gorlicach 

Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut   

Zadanie realizowane na bieżąco w ramach programów wykorzystujących środki unijne a także w ramach 
środków własnych. Przykłady z ostatnich lat: 
I LO Gorlice: wymiana okien od ul. M. Kromera, odnowienie sal lekcyjnych (9), malowanie sal lekcyjnych, 
szpalet okiennych, lamperii korytarzowych, balustrady schodowej, remont strychu (wykonanie kładki 
drewnianej, zabezpieczenie stropu umożliwiającego poruszanie się po całej długości strychu), uzupełnienie 
instalacji elektrycznej strychu, poprawa systemu wentylacji (udrożnienie kominowych luftów wentylacyjnych, 
montaż urządzeń nawiewnych), koncepcja architektoniczna przebudowy piwnic na część szatniową                           
i sportowo-rekreacyjną, wymiana okna na korytarzu, 
ZSZ Gorlice: osuszanie budynku metodą elektroosmozy, urządzenie pracowni w zawodzie piekarz 
(wykonanie pomiaru i instalacji elektrycznej, wykonanie prac projektowych instalacji urządzeń elektrycznych, 
remont instalacji kanalizacyjnej, remont pomieszczeń-roboty ogólnobudowlane), naprawa muru oporowego 
przy boisku szkolnym, naprawa i konserwacja kotła gazowego i urząd. kotł., wykonanie łącznika komunikacji 
wewnątrz posesji pomiędzy placem parkingowym i boiskiem sportowym, 
ZS Nr1 Gorlice: wymiana i remont instalacji wod-kan oraz pomieszczeń sanitarnych, osuszanie budynku 
metodą elektroosmozy, wykonanie dokumentacji technicznej wymiany wew. Instalacji elektrycznej, remont 
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obróbek blacharskich budynku szkoły, pokrycia dachowego hali warsztatów, przebudowa wew. ujęć 
hydrantowych, wymiana okien 4 szt. w pokojach mieszkalnych w internacie (część służbowa)  i 7 szt.                         
w budynku szkoły (sanitariaty), 
ZST Gorlice: wykonanie projektu remontu instalacji elektrycznej, remont pracowni audiowizualnej, remont                     
i odnowienie pracowni językowej (wykonanie wylewek samopoziomujących, położenie wykładziny 
termozgrzewalnej, elektrostatycznej ) 
ZSE  Gorlice: odnowienie podłóg parkietowych w dwóch salach lekcyjnych 
ZSO Biecz: doprowadzenie do należytego stanu technicznego ogrodzenia terenu szkoły od ul. Tysiąclecia, 
zapewnienie właściwych warunków ewakuacji z budynku internatu, 
ZSZ Biecz: adaptacja pomieszczenia po szatni na jadalnie (doprowadzenie instalacji wod-kan, położenie 
glazury, zmiana oświetlenia, doprowadzenie prądu do suszarek, zamontowanie pełnych drzwi, impregnacja 
ścian, położenie lamperii z płytek ceramicznych, wymiana opraw oświetleniowych, malowanie jadalni, szatni, 
umywalni, korytarza i dolnej klatki schodowej, zamontowanie mieszacza wody), wykonanie podłóg 
betonowych – ślusarnia oraz częściowe wylewki w spawalni i zadaszeniu, osuszanie budynku metodą  
elektroosmozy, remont  instalacji elektrycznej, malowanie, montaż 17 opraw świetlówkowych + materiały, 
remont w budynku dydaktycznym warsztatów po awarii kanalizacji, zabezpieczenia ochronne na klatce 
schodowej, wykonanie i zamontowanie barierki na chodniku od ul. Tysiąclecia, wykonanie ogrodzenia szkoły 
od ul. Tysiąclecia, 
ZSZ Bobowa: remont kanalizacji w budynku internatu, naprawa schodów wejściowych, remont kuchni, 
ZSO Bobowa: wymiana pokrycia dachu na budynku gospodarczym, wykonanie projektu wymiany instalacji 
elektrycznej w części budynku dydaktycznego. 

I.21. Tworzenie klas 
sportowych na poziomie 
szkół ponadgimnazjalnych. 
 

SP w 
Gorlicach 

Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut   

Realizacja zadania uzależniona od zainteresowania absolwentów gimnazjów tego rodzaju kształceniem.                

I.22. Wspieranie działań na 
rzecz upowszechnienia 
wśród młodzieży szkół 
średnich powiatu 
gorlickiego tradycji 
rękodzieła regionalnego. 
 

Lokalna 
Organizacja 
Turystyczna 
Gorlice 
„Beskid 
Zielony” w 
Gorlicach 

Współpraca z ramienia 
Powiatu Gorlickiego – 
Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut   

Realizowane przez Zespół Szkół Zawodowych w Bobowej wraz Centrum Kultury i Promocji Gminy Bobowa. 

I.23. Organizowanie dla 
młodzieży szkolnej 
konkursów o zakresie 

Wydział 
Edukacji, 
Kultury, 

Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 

Organizacja/współorganizacja konkursów przez Wydział EK: Teatralno-Recytatorski im. Jana Pawła II, 
Ortograficzny, Grafiki Komputerowej i Fotografii Cyfrowej, 
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powiatowym. 
 

Turystyki i 
Sportu SP w 
Gorlicach 

Tadeusz Mikrut   Konkursy przedmiotowe organizowane przez Powiatowe Centrum Edukacji (współorganizacja): Konkurs 
Matematyczny ”Lubię Matematykę”, Konkurs z „Poprawną Polszczyzną Łatwiej żyć”, 
Konkursy artystyczne organizowane przez Młodzieżowy Dom Kultury (współorganizacja): Konkurs „Piękno 
Beskidów  i Bieszczadów”, Ogólnopolski Konkurs Plastyczny - eliminacje powiatowe, 
Konkursy organizowane przez PCK, HDK i LOK (współorganizacja), 
Konkursy organizowane przez  Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Bieczu (współorganizacja): 
Konkurs Motoryzacyjny  i BRD,  
Konkursy organizowane przez Zespół ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego: Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej - eliminacja powiatowe, 
Powiatowy Konkurs Interdyscyplinarny im. Wincentego Pola promujący Beskid Niski i Pogórze Gorlickie –    
„O Złote pióro Wincentego Pola” organizowany przez Zespół Szkół Technicznych w Gorlicach 
(współorganizacja). 

I.24. Rozwijanie współpracy 
szkół z instytucjami kultury. 
 

Wydział 
Edukacji, 
Kultury, 
Turystyki i 
Sportu SP w 
Gorlicach 

Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut   

Zadanie realizowane na bieżąco, stała współpraca. 

I.25. Rozwijanie współpracy 
z organizacjami 
pozarządowymi 
funkcjonującymi na terenie 
powiatu. 
 

SP w 
Gorlicach 

Naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego i 
Spraw Obywatelskich – 
Jan Szkaradek 
Wspierający: 
Koordynator Zespołu 
ds. Promocji i 
Informacji – Krzysztof 
Mikruta 
Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona w ramach Wydziału OR w głównej mierze ma 
wymiar formalny określony w ustawie Prawo o stowarzyszeniach. Prowadzone zadania wynikają z funkcji 
starosty jako organu nadzoru nad działalnością stowarzyszeń. Ich realizacja jest kwestią niezależną              
w odniesieniu do zapisów strategii. 
Na miarę możliwości w budynkach administrowanych przez Starostwo Powiatowe udostępniane są lokale dla 
organizacji pozarządowych. Obecnie są to: Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Gorlice, Stowarzyszenie 
na Rzecz Pomocy Rodzinie „Nadzieja”, Klub Honorowych Dawców Krwi, Zrzeszenie LZS, Związek 
Hodowców Bydła, Polski Związek Głuchych, Polski Związek Pszczelarzy, Kwiatonowickie Stowarzyszenie 
„Homini”. Doraźnie na potrzeby spotkań nieodpłatnie udostępniana jest sala konferencyjna. W bieżącym roku 
wsparcie logistyczne udzielone zostanie Stowarzyszeniu „Wiosna” w ramach akcji „Szlachetna Paczka”.   

I.26. Modyfikowanie 
struktury wewnętrznej 
Szpitala Specjalistycznego 
im. H. Klimontowicza 
zgodnie z potrzebami 
epidemiologicznymi i 

SP w 
Gorlicach 

Dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza – 
Marian Świerz 

Modyfikowanie struktury wewnętrznej Szpitala, zgodnie z potrzebami epidemiologicznymi oraz polityką 
zdrowotną odbywa się na bieżąco.  
Działania podjęte w roku 2010 w ramach modyfikacji struktury wewnętrznej Szpitala: 
1) od 1 stycznia 2010 roku na bazie oddziału chorób wewnętrznych z pododdziałem kardiologicznym 

utworzono 2 oddziały – internistyczno-endokrynologiczny oraz internistyczno- kardiologiczny ( ten ostatni 
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polityką zdrowotną. otrzymał z MZ w 2010 roku środki w wysokości ponad 200.000 zł w ramach programu POLCARD na 
zakup echokardiografu ), 

2)  od 1 maja 2010 roku włączono pododdział chirurgii dziecięcej w strukturę Oddziału Chirurgii Ogólnej, 
3)  od 1 lipca rozszerzono działalność w zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień o   
      oddział leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych ( 15 łóżek ), 
4)  od 1 lipca rozszerzono działalność o poradnię diabetologiczną oraz badania w zakresie   
      kolonoskopii przewodu pokarmowego. 
 
Działania podjęte w roku 2011 w ramach modyfikacji struktury wewnętrznej Szpitala: 
1) od stycznia na bazie Oddziału Rehabilitacji Leczniczej utworzono 2 oddziały – Rehabilitacji 

Ogólnoustrojowej oraz Rehabilitacji Neurologicznej. Na ten ostatni w 2011 roku Szpital otrzymał z MZ  
w ramach programu POLCARD środki na zakup sprzętu dla poprawy opieki medycznej nad chorymi        
z udarem mózgu  w wysokości 75.000 zł, 

2) zakontraktowano świadczenia w zakresie poradni geriatrycznej, co pozwala na zapewnienie 
ciągłości opieki dla pacjentów w wieku powyżej 60 lat, z wielochorobowością i wielonarządową patologią 
zależną od wieku, którzy wymagają opieki specjalistycznej,  

3) od stycznia Szpital uzyskał kontrakt na świadczenia w zakresie kardiologii w ramach Oddziału 
Internistyczno-Kardiologicznego. Pozwala on na wykonywanie zabiegów implantacji rozruszników serca. 
W poradni kardiologicznej są kontrolowane stymulatory serca wszystkich typów. Dzięki temu pacjenci 
maja dostęp do tego typu świadczeń na miejscu w Gorlicach, zaś w stanach zagrożenia życia istnieje 
możliwość szybkiego reagowania. 

 
Działania podjęte w roku 2012 w ramach modyfikacji struktury wewnętrznej Szpitala: 
1) od stycznia uzyskano kontrakt na świadczenia w zakresie pododdziału udarowego w ramach 

Oddziału Neurologii, 
2) w ramach inwestycji realizowanej przez  Fresenius Nephrocare o wartości ok. 3 mln zł prowadzone 

są prace modernizacyjne pomieszczeń Stacji Dializ i Oddziału Nefrologicznego, instalowane 5 nowych 
stanowisk do hemodializy ( możliwość leczenia dodatkowo co najmniej 25 pacjentów) oraz zakupiony 
dodatkowy sprzęt na oddziale i w poradni nefrologicznej, 

3) od sierpnia zakontraktowano świadczenia w zakresie opieki psychiatrycznej środowiskowej, 
4) przeniesiono Oddział Onkologii do budynku głównego Szpitala – poprawa warunków pobytu               

i diagnostyki dla pacjentów onkologicznych, 
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5) od lipca Szpital uzyskał kontrakt na realizację programów lekowych w ramach chemioterapii 
niestandardowej oraz leczenia stwardnienia rozsianego, 

6) obecnie Szpital czyni starania o zakontraktowanie na rok 2013 Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. 
MOW NFZ potwierdził możliwość zakontraktowania w Gorlicach 20 łóżek dla pacjentów wymagających 
opieki pielęgnacyjno-opiekuńczej oraz 2 dla chorych wentylowanych mechanicznie. Zakład będzie się 
mieścił w budynku tzw. starego Szpitala w miejscu obecnie zajmowanym przez Oddział Neurologii z 
pododdziałem udarowym ( zostanie on przeniesiony na piąte piętro budynku głównego Szpitala). 

 
Zadanie do realizacji na bieżąco. 

I.27. Doskonalenie 
monitorowania kosztów 
zakładów nadzorowanych 
przez powiat. 

SP w 
Gorlicach 

Dyrektor  Dyrektora 
Szpitala 
Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza 
Mariana Świerza 

Zakłady opieki zdrowotnej prowadzone przez Powiat przedkładają Organowi Założycielskiemu plany 
finansowe oraz półroczne i roczne informacje dotyczące ich realizacji. Szpital przedkłada ponadto 
comiesięczne sprawozdania z działalności. W 2010 roku utworzono sekcję controlingu  i planowania, której 
głównym zadaniem jest szeroko rozumiany nadzór nad efektywnością finansową i organizacyjną 
poszczególnych komórek Szpitala, w tym głównie oddziałów. W IV kwartale 2011 roku wdrożono pilotażowo 
budżetowanie, zaś w roku 2012 w pełnym zakresie. Na bieżąco analizowane jest i rozliczane wykonanie 
budżetów, w trakcie opracowywania jest system motywacyjny z tym związany. Pełne wdrożenie i sprawne 
działanie systemu budżetowania to proces kilkuletni, niemniej jednak przeprowadzane analizy wskazują na 
już występujące pozytywne efekty wdrożenia systemu związane z optymalizacją kosztów osobowych              
i rzeczowych. 
 
Zadanie do realizacji na bieżąco. 

I.28. Pomoc w negocjacjach 
z płatnikiem celem 
uzyskania optymalnych dla 
zabezpieczenia potrzeb 
zdrowotnych mieszkańców 
powiatu limitów przyjęć i 
środków dla najlepszej i 
pełnej obsługi pacjentów. 

SP w 
Gorlicach 

Dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza – 
Marian Świerz 
 

Działania wspierające zakłady opieki zdrowotnej w negocjacjach z płatnikiem podejmowane są na bieżąco,   
w zależności od występujących zagrożeń. 
Na przełomie roku 2010/2011 w związku ze znacznym ograniczeniem na terenie Powiatu Gorlickiego 
dostępu do świadczeń w wyniku postępowań konkursowych - skierowanych zostało szereg wystąpień do 
MOW NFZ. Można wśród nich wymienić: 
− apel do MOW NFZ o zakontraktowanie świadczeń dziennych terapii uzależnienia od 
      alkoholu w Oddziale Dziennym CTU, w związku rozstrzygnięciem konkursu skutkującym      
   zawarciem kontraktu w tym zakresie dla obszaru powiatów gorlickiego, limanowskiego                             
 i nowosądeckiego jedynie w Ośrodku w Nowym Sączu – w wyniku rokowań kontrakt został podpisany, 
− wystosowanie do Przewodniczącego Konwentu Starostów  pisma o zajęcie stanowiska wobec  
     stosowanych przez Oddział Małopolski NFZ praktyk w ramach prowadzonych  postępowań    
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      konkursowych  na rok 2011 oraz ich organizacji i prowadzenia,   
− protest wobec znaczącego ograniczenia dostępu do ambulatoryjnej opieki specjalistycznej na   
      terenie powiatu gorlickiego oraz do opieki stomatologicznej, w tym pozbawienia Szpitala  
      kontraktu na 2011 rok w zakresie poradni – urologicznej, dermatologicznej i reumatologicznej   
      oraz pracowni angiografii, 
− dezaprobata i apel do MOW NFZ o przeprowadzenie konkursów uzupełniających na   
     ograniczony lub brakujący obszar świadczeń specjalistycznych w powiecie gorlickim ( w tym  także          
z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, m.in. braku kontraktu dla poradni chorób zakaźnych, 
chirurgii stomatologicznej, badań elektrokardiograficznych ), 
− ponowienie apelu o ogłoszenie konkursów uzupełniających  na ograniczony w porównaniu                    
    z rokiem 2010 – obszar świadczeń specjalistycznych w powiecie gorlickim, w tym głównie 
 świadczenia w poradniach w zakresie alergologii, chirurgii dziecięcej, pulmunologii,  okulistyki,    
      medycyny sportowej ). Wskazywana była także potrzeba ogłoszenia postępowań     
      uzupełniających w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej w oddziale dziennym oraz    
      rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego. 
  
W wyniku ogłoszonych przez Małopolski Oddział Wojewódzki NFZ w Krakowie dodatkowych rokowań oraz 
postępowań uzupełniających – w okresie od stycznia do czerwca 2011 roku na terenie Powiatu kontrakt 
otrzymały dodatkowo:  
a)   w Szpitalu Specjalistycznym w Gorlicach – poradnie: urologiczna, dermatologiczna,   
       reumatologiczna, chorób zakaźnych, chirurgii stomatologicznej oraz badania     
       elektrokardiograficzne i angiografia narządu wzroku, 
b)    w zakładach podstawowej opieki zdrowotnej: 
-      poradnia medycyny sportowej – w NZOZ BAL-MED w Gorlicach, 
-      poradnia neurologiczna – w NZOZ Eskulap w Libuszy, 
-      5 poradni ginekologiczno- położniczych – w NZOZ Ośrodku Zdrowia w Zagórzanach,  NZOZ   
       LANGMED w Bobowej, NZOZ MAZ-MED  w Moszczenicy, NOZ w Sękowej oraz NZOZ  
       GAMED w Ropie, 
-      fizjoterapia ambulatoryjna – w NZOZ BOMED w Bobowej. 
 
Od połowy roku 2011 NFZ zakontraktował także świadczenia w zakresie fizjoterapii ambulatoryjnej w SPZOZ 
w Pagorzynie. Zostały także zawarte umowy z gabinetami stomatologicznymi na świadczenia 
ogólnostomatologiczne dla dorosłych oraz dla dzieci i młodzieży. W miesiącu styczniu 2011 roku  w połowie 
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Gmin nie było zabezpieczonego dostępu do tych świadczeń.  
Na przełomie roku 2011/2012 przeprowadzone zostało także rozeznanie dotyczące możliwości świadczenia 
na terenie Powiatu Gorlickiego usług stomatologicznych w znieczuleniu ogólnym. Z uwagi na przeszkody 
lokalowe, sprzętowe oraz kadrowe związane z wymogami dla tego typu usług – żadna z większych placówek 
stomatologicznych nie ma możliwości ich realizacji. Jedynie NZOZ Centrum Stomatologii w Gorlicach ul. 3 
Maja 16 poinformował, że planowana w przyszłości restrukturyzacja Zakładu na poziomie lokalowym             i 
kadrowym nie wyklucza usług w tym zakresie. 
Na rok 2012 i 2013 przeprowadzane jest aneksowanie umów, NFZ nie ogłaszał nowych postępowań 
konkursowych. 
Sposób realizacji – na bieżąco, w zależności od pojawiających się zagrożeń.  
 

Zadania na okres 2013 - 2020 
I.29. Podniesienie poziomu 
funkcjonowania służb 
mundurowych działających 
na terenie powiatu m. in. 
poprzez doposażenie 
Komend Powiatowej PSP 
oraz Policji. 
 

Komendy PSP 
i Policji 

Pełnomocnik Starosty 
ds. Współpracy z 
Zespolonymi Służbami, 
Inspekcjami i Strażami 
- Eugeniusz Stukus 

W latach 2008-2009 Państwowa Straż Pożarna na bieżąco uzupełniała podstawowy sprzęt ratowniczy            
i gaśniczy oraz odzież ochronną i wyposażenie osobiste strażaków ratowników. Ponadto w 2008r. Starostwo 
Powiatowe ze swojego budżetu dofinansowało zakup dla jednostki ratowniczo-gaśniczej PSP namiotu 
pneumatycznego, który może spełniać wielorakie funkcje przy zdarzeniach kryzysowych (szpital polowy, 
pomieszczenie dla sztabu akcji ratowniczej, pomieszczenie socjalne dla ratowników w czasie długotrwałych 
akcji ratowniczych itp.). Natomiast w 2009r. z budżetu Powiatu przekazano środki finansowe na zakup 
samochodu gaśniczego MAN, skokochronu oraz mocowania noszy do kosza podnośnika pożarniczego. 
Łącznie z budżetu Powiatu wydano na cel poprawy wyposażenia PSP w latach 2008-2009 kwotę ponad 
56.000 zł. 
 W 2010 roku KP PSP w Gorlicach zakupiła bądź pozyskała m.in. następujący sprzęt do 
wykorzystania podczas prowadzonych działań ratowniczo – gaśniczych: 
- samochód rozpoznawczo – ratowniczy MITSUBISHI L-200 o wartości 110 tys. zł. 
- zapory przeciwpowodziowe o śr. 80 cm i dł. 15m. w ilości 19 szt. o wartości ponad 33 tys. zł., 
- Sorbent Damsorb (do usuwania skutków wycieków wszelkiego rodzaju substancji płynnych pochodzenia 
organicznego i nieorganicznego – ropopochodne, kwasy i zasady) w ilości 2880 kg, 
- Dozowniki do sorbentu i spryskiwaczy po 3 szt. na kwotę 3,5 tys. zł. 
- Odzież specjalna i wyekwipowanie osobiste strażaka (ubrania koszarowe, półbuty, koszulki, ubrania 
specjalne, rękawice, kominiarki, buty specjalne, sztormiaki, wodery) o wartości ponad 35 tys. zł. 
- Rękawy sorbcyjne, zmywacz sintan do materiałów ropopochodnych i maty sorbcyjne, 
- Serwer Dell Power Edge R 410 (do obsługi sieci informatycznej) o wartości ponad 10 tys. zł., 
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- Detektor prądu przemiennego HOTSTICK (ostrzega ratowników o obecności odkrytych urządzeń 
znajdujących się pod wysokim napięciem elektrycznym) wartość 3,5 tys. zł, 
- Motopompa pożarnicza TOHATSU 16/8 o wartości ponad 26 tys. zł. 
- Sanie lodowe (pozwalają dotrzeć do osób znajdujących się pod taflą lodu), 
- Radiometr Eko – P (Przyrząd z dozymetrycznym licznikiem Geigera- Műllera, przeznaczonym do pomiaru i 
sygnalizowania promieniowania jonizującego X i gamma) o wartości 1,5 tys. zł, 
- Toksymetr Multigas III.4 (do pomiaru toksyczności chloru) o wartości ponad 1 tys. zł. 
Ogółem w roku 2010 KP PSP w Gorlicach zakupiła bądź pozyskała sprzęt o wartości ponad 230 tys. zł. 
 W 2011 r. KP PSP w Gorlicach zakupiła bądź pozyskała następujący sprzęt do     wykorzystania 
podczas prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych: 
- Samochód ratowniczo-gaśniczy Mercedes Benz Atego 1329AF o wartości 581.040,00 zł, 
- Samochód rozpoznawczo-ratowniczy Dacia Duster o wartości 57.240,00 zł, 
- Poduszki wysokociśnieniowe HLB 40 – 3 szt o wartości 19.804,63 zł, 
- Ostrza do nożyc LS 501 – 2 szt o wartości 6.929,08 zł, 
- Centrala telefoniczna Alcatel  o wartości 9.000,00 zł,   
- Sanie do ratownictwa lodowego z osprzętem o wartości 5.400,00 zł, 
- Detektor wielogazowy PhD6 o wartości 1.620,00 zł 
- Przenośny detektor tlenku węgla o wartości 800,00 zł, 
- Odzież specjalna i wyekwipowanie osobiste strażaka ( ubrania koszarowe, ubrania specjalne, rękawice 
specjalne, buty specjalne, półbuty koszarowe, koszulki letnie i zimowe, szelki ratownicze, pościel), o wartości 
ponad 20 tys. zł. 

Ogółem w roku 2011 KP PSP w Gorlicach zakupiła i pozyskała sprzęt o wartości ponad 700 tys. zł. 

 W okresie 2008r. poprawiło się również wyposażenie Policji, przy czym znaczący udział miało 
wsparcie finansowe ze strony Starostwa Powiatowego i samorządów gmin. Z uzyskanych w ten sposób 
środków zakupiono między innymi jeden radiowóz, radar do pomiaru prędkości pojazdów, echosondy do 
podwodnych poszukiwań oraz 5 zestawów komputerowych. Łącznie samorządy przekazały w 2008r. kwotę 
około 51.000 zł, natomiast ze środków budżetowych KPP w Gorlicach ukończono remont strzelnicy 
(inwestycja na kwotę 350.000 zł) oraz zakupiono radiowóz w cenie 159.000 zł i sprzęt techniki policyjnej 
wartości 11.000 zł. Natomiast w 2009 r. Policja została doposażona w podstawowy sprzęt 
i uzbrojenie policjantów umożliwiający im pełnienie służby w niebezpiecznych i ekstremalnych warunkach 
oraz dwa samochody służbowe o łącznej wartości ponad 500 tys. zł. Samorząd Gminy Moszczenica 
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przekazał dla Policji pełny zestaw komputerowy. Niepokojącym zjawiskiem jest coroczne zmniejszanie 
budżetu Policji i Państwowej Straży Pożarnej co może skutkować obniżaniem się poziomu wyposażenia 
specjalistycznego w tych jednostkach. 

W latach 2010-2012 występujące trudności finansowe w znaczny sposób ograniczyły możliwości 
doposażenia KP Policji w sprzęt specjalistyczny umożliwiający bezpieczne i efektywne realizowanie 
ustawowych zadań na rzecz bezpieczeństwa obywateli. W roku 2010 na zakup sprzętu technicznego             
i wyposażenia specjalistycznego wydano łączną kwotę 90 tys. zł. (alkomat, specjalne latarki elektryczne –     
4 szt., drogomierz oraz kabinę do zdjęć sygnalizacyjnych wraz z live skanerem). W roku 2011 na zakupy 
sprzętu i wyposażenia wydano kwotę 147 905zł. (sprzęt komputerowy, sprzęt łączności telefonicznej               
i radiowej, czytnik linii papilarnej oraz aparat fotograficzny). W roku 2012 Policja zakupiła na łączną kwotę 
2300 zł: elektroniczny pomiar trzeźwości – 1 szt., szperacz (reflektor) halogenowy – 2 szt., megafon – 1 szt., 
testometr narkotyczny – 1 szt. (z środków UG Łużna). 

I.30. Stabilizacja osuwisk 
zagrażających 
bezpieczeństwu na drogach 
powiatowych. 

Powiatowy 
Zarząd 
Drogowy 

Dyrektor PZD – Marek 
Machowski 

Zadanie zrealizowane. 
Rok 2008 
Stabilizacja osuwiska wraz z odbudową drogi powiatowej Nr 19 118 Strzeszyn-Sitnica-Turza KDO 1, 2, ID 
zadania 12/PG/3 w ramach realizacji Projektu „Osłona Przeciwosuwiskowa” 
Źródła finansowania przedsięwzięcia:  
Wartość zadania: 2 656 774,20 zł. 
1. Udział Powiatu Gorlickiego: 531 356 zł 20 gr 20 % kosztu całkowitego 
2. Dofinansowanie ze środków publicznych (kredyt EBI): 1 992 580 zł 00 gr 75 % kosztu całkowitego 
3. Dofinansowanie ze środków publicznych (środki towarzyszące kredytowi): 
    132 838 zł 00 gr 5 % kosztu całkowitego 
Roboty zakończone: 30.11.2008 r. 
 
Wykonanie dokumentacji projektowo-budowlanej na zadanie pn. „Stabilizacja osuwiska wraz z odbudową 
drogi powiatowej Nr 25 113 Szymbark  - Bystra – Szalowa” w ramach projektu „Osłona Przeciwosuwiskowa” 
KDO 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 i 11, ID zadania 12/PG/4. 
Wartość zadania: 639 890,00 zł 
1. Udział Powiatu Gorlickiego: 127 979,00 zł 
2. Dofinansowane ze środków publicznych (kredyt EBI): 479 917,00 zł 
3. Dofinansowane ze środków publicznych  (środki tow. Kredytowi) : 31 994,00 zł 
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Prace zakończone: 10.12.2008 r. 
 
Rok 2009 
 
Stabilizacja osuwiska wraz z odbudową drogi powiatowej Nr 25 113 Szymbark - Bystra – Szalowa w ramach 
projektu „Osłona Przeciwosuwiskowa” KDO 1, 2, 3, 4, 5, 6 wraz z mostem na potoku Bystrzanka w km 1+308 
ID zadania 12/PG/4 
Wartość zadania: 9 384 513,23  zł 
1. Udział Powiatu Gorlickiego: 1 126 513,23 zł 
2. Dotacja budżetowa: 8 258 000,00 zł 
Termin zakończenia prac: 20.12.2009 

I.31. Utworzenie placówki 
opiekuńczo-leczniczej lub 
pielęgnacyjno-opiekuńczej 

SP w 
Gorlicach 

Dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza – 
Marian Świerz 
 

Pododdział laryngologiczny został zlikwidowany w miesiącu wrześniu 2008 roku.  
Starania mające na celu utworzenie Zakładu Radioterapii Nowotworów podejmowane były w 2007 roku przez 
Dyrekcje Szpitala i Zarząd Powiatu. Jednakże Ministerstwo Zdrowia i Zarząd Województwa Małopolskiego 
nie wykazały zainteresowania tematem, ani też możliwości wsparcia dla tych starań. Dodać należy, że koszt 
zrealizowanej przez Województwo Małopolskie inwestycji budowy Zakładu Radioterapii przy Szpitalu 
Wojewódzkim im. Św. Łukasza w Tarnowie wyniósł prawie 60 mln zł. 
Ze względu na rosnące zapotrzebowanie na świadczenia w zakresie opieki pielęgnacyjno-opiekuńczej 
Dyrekcja Szpitala czyni starania o zakontraktowanie na rok 2013 Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. MOW 
NFZ potwierdził możliwość zakontraktowania w Gorlicach 20 łóżek dla pacjentów wymagających opieki 
pielęgnacyjno-opiekuńczej oraz 2 dla chorych wentylowanych mechanicznie. Zakład będzie się mieścił           
w budynku tzw. starego Szpitala w miejscu obecnie zajmowanym przez Oddział Neurologii z pododdziałem 
udarowym (zostanie on przeniesiony na piąte piętro budynku głównego Szpitala). 

I.32. Modernizacja i rozwój 
oferty kształcenia 
zawodowego i ustawicznego 
w Subregionie Sądeckim 

SP w 
Gorlicach 

Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut  
 

Zadanie zgłoszone w 2012 do Banku Projektów Regionalnych (Subregionalny Program Rozwoju Subregionu 
Sądeckiego). 
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I.33. Rozbudowa 
Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego 
im. Janusza Korczaka w 
Szymbarku. 

SP w 
Gorlicach 

Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Zadanie zostało zrealizowane poprzez realizację projektów w ramach MRPO (rozbudowa i montaż 
kolektorów słonecznych) oraz PO IiŚ (termomodernizacja).  

I.34. Monitoring kosztów 
funkcjonowania bloku 
operacyjnego w Szpitalu 
Specjalistycznym w 
Gorlicach wraz z 
restrukturyzacją oddziałów 
zabiegowych. 

SP w 
Gorlicach 

Dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza – 
Marian Świerz 
 

W roku 2011 zakończono realizację projektu ,,Przebudowa i rozbudowa pralni na cele zespołu operacyjnego, 
centralnej sterylizatorni i centralnej dezynfektorni Szpitala” w ramach MRPO. Wartość inwestycji  ogółem 
16.579.158 zł. 

I.35. Poprawa gwarancji 
bezpieczeństwa 
zdrowotnego mieszkańców 
na granicy powiatów 
gorlickiego i tarnowskiego 
poprzez utworzenie 
dodatkowego zespołu 
ratownictwa medycznego. 

SP w 
Gorlicach 

Dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza – 
Marian Świerz 
 

Zadanie dodane przez Komisję Zdrowia, Spraw Społecznych i Pomocy Rodzinie 

I.36. Systematyczna praca 
szkół ponadgimnazjalnych 
w poprawie jakości 
kształcenia w zakresie 
nauczania przedmiotów 
maturalnych ze 
szczególnym 
uwzględnieniem matematyki 
wraz z bieżącą analizą 
efektów pracy przez Wydział 
Edukacji Starostwa 
Powiatowego w Gorlicach. 

SP w 
Gorlicach 

Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut  

Zadanie dodane przez Komisję Edukacji, Sportu, Dziedzictwa Kulturowego i Mniejszości Narodowych 



Zintegrowana Strategia Rozwoju Powiatu Gorlickiego – realizacja i modyfikacja zadań na lata 2014 - 2020 

 26 

 Zadania strategiczne w priorytecie II Wzmocnienie konkurencyjności gospodarczej i atrakcyjności inwestycyjnej powiatu 
Zadania priorytetowe 
Nazwa zadania Instytucja 

koordynująca 
Odpowiedzialna 
jednostka/osoba  

Stan realizacji 

II.1. Przygotowanie 
przewodnika dla 
potencjalnych inwestorów, 
m.in. przez opracowanie 
zestawu ofert 
inwestycyjnych oraz 
informacji o aktualnych 
ulgach i preferencjach 
podatkowych, 
funkcjonujących na terenie 
powiatu. 

SP w Gorlicach Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Kilkakrotnie już podejmowano podobne inicjatywy a zebrane materiały dotarły nawet do Australii. Trzeba 
jednak powiedzieć, że gminy nie stosują w tym względzie jakiejś określonej i jednorodnej polityki, 
przedkładając raczej indywidualne negocjacje z każdym potencjalnym inwestorem. Być może nowym 
bodźcem do kreowania polityki zachęt inwestycyjnych będą realizacje Stref Aktywności Gospodarczej       
w kilku gminach Powiatu Gorlickiego (m. in. w Bobowej, Lipinkach, Bieczu, Sękowej). Jeżeli do tego 
istotnie dojdzie, jest możliwe, że w ślad za tym pojawi się również jakaś bardziej sprecyzowana oferta 
inwestycyjna mogąca stać się kanwą przedmiotowego przewodnika.  

II.2. Stałe wsparcie 
projektu budowy drogi 
ekspresowej Kielce-
Tarnów-Gorlice-Jasło-
Barwinek-Granica Państwa 
jako włączenia w system 
autostrad, w tym A4  

SP w Gorlicach Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Drogowego – 
Marek Machowski 

 

II.3. Zwiększenie 
atrakcyjności 
inwestycyjnej powiatu 
dzięki budowie połączenia 
drogowego Krynica – 
Zdrój-Wysowa – Zdrój-
Blechnarka-Granica 
Państwa z wykorzystaniem 
dróg powiatowych i 
gminnych 
 

SP w Gorlicach 
Urząd, 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Drogowego – 
Marek Machowski 

Współpraca polsko – słowacka, strona polska Województwo Małopolskie, Powiat Sądecki, Powiat Gorlicki, 
Gmina Krynica i Gmina Uście Gorlickie. Planowane złożenie wniosku w 2016 roku, realizacja 2017-2019, 
etap I Wysowa – Blechnarka – Granica Państwa. 
 

II.4. Modernizacja dróg 
powiatowych 
rozprowadzających ruch 
kołowy ze Strefy 
Przemysłowej Miasta 

SP w Gorlicach Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Drogowego – 
Marek Machowski 

Zadanie zrealizowane. 
Nazwa zadania: „Poprawa dostępu komunikacyjnego do strefy aktywności gospodarczej z ominięciem 
centrum Gorlic – przebudowa dróg powiatowych nr 1486 K i 1488 K” 
Termin realizacji: 01.04.2010 r.  - 15.12.2011 r. 
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Gorlice (Gorlice-
Dominikowice-Sękowa). 

Inwestycja współfinansowana w  65 % ze środków Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. 
Powiat Gorlicki złożył w lipcu 2008 roku wniosek aplikacyjny o dofinansowanie. Wnioskowana kwota 
dofinansowania to 5 005 001,00 zł, wartość zadania 7 700 002,00 zł. 
Wniosek obejmował  przewidziane do realizacji w 2010 i 2011 roku zadania : Przebudowa dróg 
powiatowych nr 1486 K Gorlice (ul. Zakole) – Dominikowice i 1488 K Sękowa – Dominikowice. 
Umowę nr MRPO.04.01.01-12-065/08-00-IXA/877/FE/09 o dofinansowanie pomiędzy Zarządem 
Województwa Małopolskiego a Powiatem Gorlickim podpisano dnia 29.10.2009 roku.  
Przyznano dofinansowanie w kwocie 5 005 001,00,00 zł, wkład własny Powiatu 2 695 000,00 zł.  
Po rozstrzygnięciu postępowań o udzielenie zamówień publicznych określono wartość projektu na 
7 083 102,66 zł w tym: 
- dofinansowanie w EFRR : 4 435 358,02 zł 
- wkład własny Powiatu Gorlickiego: 2 647 744,64 zł (w tym wydatki kwalifikowane 2 388 269,71 zł). 

II.5. Rozbudowa dróg 
powiatowych łączących 
ośrodki miejskie                
w Subregionie Sądeckim   
z miejscowościami 
uzdrowiskowymi, 
szczególnie 
wartościowymi 
przyrodniczo oraz 
przejściami granicznymi.  

SP w Gorlicach Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Drogowego – 
Marek Machowski 

Zadanie zgłoszone w 2012 r. do Banku Projektów Regionalnych (Subregionalny Program Rozwoju 
Subregionu Sądeckiego).   

II.6. Przebudowa ciągu 
dróg powiatowych po 
których odbywa się 
transport surowców i 
produktów jako jedynych 
drogach dojazdowych 
(tzw. „drogi życia”). 

SP w Gorlicach Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Drogowego – 
Marek Machowski 

 

II.7. Przywrócenie 
transportu kolejowego, 
szczególnie komunikacji 
na linii Jasło – Stróże. 

SP w Gorlicach  Naczelnik Wydziału 
Komunikacji i Dróg – 
Stanisław Zieliński 
Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Drogowego – 
Marek Machowski 

 

II.8. Przebudowa ciągu SP w Gorlicach Dyrektor Powiatowego  
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drogowego od drogi 
wojewódzkiej nr 997 do 
drogi wojewódzkiej 
Zborowice -Zagórzany. 

Zarządu Drogowego – 
Marek Machowski 

II.9. Współpraca instytucji 
rolniczych w celu 
organizowania rolników  
w grupy producenckie (np. 
producentów mleka, 
mięsa) oraz 
stowarzyszenia. 

Małopolski 
Ośrodek 
Doradztwa 
Rolniczego 

Kierownik Powiatowego  
Zespołu Doradztwa 
Rolniczego – Jan 
Belniak 

Doradztwo indywidualne prowadzone według potrzeb we wszystkich gminach powiatu. W bieżącym roku 
szkolenia w tym zakresie nie było w naszym powiecie. Zainteresowani mogli uczestniczyć w szkoleniach 
w Karniowicach. Zainteresowani rolnicy uczestniczyli w szkoleniach wyjazdowych z zakresu organizacji 
grup producentów mleka ( wyjazd szkoleniowy do istniejących już grup producentów na terenie 
wielkopolski), oraz organizacji grup producentów owoców i warzyw (wyjazd szkoleniowy do istniejących już 
grup producentów na terenie małopolski). 

II.10. Prowadzenie szkoleń 
zawodowych dla osób 
zatrudnionych w rolnictwie  
i leśnictwie. 

Małopolski 
Ośrodek 
Doradztwa 
Rolniczego 

Kierownik Powiatowego  
Zespołu Doradztwa 
Rolniczego – Jan 
Belniak 

Zadanie wykonywane w trybie ciągłym. Szkolenia/osoby ogółem 2010 r. – 63/1044, pokazy 5/37, 
seminarium 1/101 
                                        2011 r. - 66/873, pokazy 4/29, seminarium 2/123 
                                        2012 r. – 62/876, pokazy 3/26, seminarium 1/108 (dane za III kwartały) 
Kursy dla rolników i domowników ubezpieczonych w KRUS dające uprawnienia do wykonywania zawodu 
i kończące się egzaminem. W ramach projektu z POKL „Nowy zawód i nowe umiejętności szansą dla 
małopolskich rolników” przeprowadzono następujące szkolenia/kursy: 
W 2011 roku: 
                      * Operator koparko-ładowarki/osoby: 2/29 
                      * Kucharz z elementami cateringu i małej gastronomi: 1/16 
                      * Szkolenie z zakresu przedsiębiorczości: 1/14 
                      * Kierowca samochodów ciężarowych kategoria C wraz z uprawnieniami do przewozu    
                        rzeczy:  kurs realizowany był w Nowym Sączu a z naszego powiatu uczestniczyły w nim 4  
                        osoby. 
W 2012 roku:  
                      * Operator koparko-ładowarki/osoby: 1/16 – zakończony 
                      * Kierowca samochodów ciężarowych kategoria C wraz z uprawnieniami do przewozu  
                        rzeczy: 1/12 – w trakcie realizacji, planowane zakończenie styczeń 2013. 

II.11. Prowadzenie działań 
informacyjnych dla 
rolników z zakresu zmian 
prawnych, pojawiających 
się programów, nowych 

Instytucje 
otoczenia 
biznesu z terenu 
powiatu,  
Małopolski 

Kierownik Powiatowego  
Zespołu Doradztwa 
Rolniczego – Jan 
Belniak  
MODR 

Zadanie wykonywane w trybie ciągłym.  
Doradztwo, działalność informacyjna: 2010 r. – 7547 
                                                            2011 r. – 7923 
                                                            2012 r. – 6372 (III kwartały) 
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rozwiązań innowacyjnych 
oraz organizowanych 
szkoleń i spotkań. 

Ośrodek 
Doradztwa 
Rolniczego 

 
Działania informacyjne w zakresie: zasad i procedur udostępniania środków pomocowych UE, opłacalności 
produkcji rolnej, funkcjonowania rynków rolnych, organizacji gospodarstw ekologicznych, odnawialnych 
źródeł energii, upowszechnianie nowoczesnych metod produkcji, ochrony środowiska, agroturystyki, 
estetyki wsi i żywienia, dziedzictwa kulturowego. 

II.12. Świadczenie usług 
doradczych  
i konsultingowych dla 
rolników z zakresu 
ekonomiki gospodarstwa 
rolnego, przygotowania 
biznes planu  
i wniosków o dopłaty, 
opracowania wniosku 
aplikacyjnego. 
 
 

Instytucje 
otoczenia 
biznesu z terenu 
powiatu,  
Małopolski 
Ośrodek 
Doradztwa 
Rolniczego 
LGD „Beskid 
Niski” 

Kierownik Powiatowego  
Zespołu Doradztwa 
Rolniczego – Jan 
Belniak  
MODR 

Zadanie wykonywane w trybie ciągłym.  
Mając na uwadze maksymalne wykorzystanie przez naszych rolników środków z PROW na lata 2007-2013 
pomoc w tym zakresie to opracowanie wniosków: 
                 - płatności obszarowe - 2502 
                 - refundacja środków pomocowych - 18 
                 - różnicowanie – 2 
                 - młody rolnik – 3 
                 - program rolnośrodowiskowy - 656 
Ankietyzacja gospodarstw „badanie koniunktury w rolnictwie” - 3/24 (III kwartały) 

Zadania realizowane/zadania ciągłe 
Nazwa zadania Instytucja 

koordynująca 
Odpowiedzialna 
jednostka/osoba 

Stan realizacji 

II.13. Współpraca 
samorządów powiatu 
gorlickiego w zakresie 
tworzenia planów 
zagospodarowania 
przestrzennego 
uwzględniających tereny 
inwestycyjne, zabudowę 
mieszkaniową, w tym 
tradycyjną. 

Samorządy gminne  
z terenu powiatu, 
Powiatowa Komisja 
Urbanistyczno-
Architektoniczna 

Naczelnik Wydziału 
Architektury i 
Budownictwa – 
Roman Honkowicz 

Zadanie wykonywane jest na bieżąco. Współpraca pomiędzy samorządem powiatowym a samorządami 
gminnymi wpisana jest w ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Współpraca to możliwość składania wniosków do planów miejscowych w zakresie inwestycji powiatowych, 
zasięgania opinii Starosty w zakresie rozwiązań przyjętych w studium, konieczność uzgadniania projektów 
planów miejscowych z Zarządem Powiatu w zakresie zadań rządowych i samorządowych oraz 
konieczność uzyskania opinii o projekcie studium czy planu komisji urbanistyczno-architektonicznej. 

Komisja zajmuje się opiniowaniem projektów dokumentów planistycznych dla wszystkich gmin powiatu 
gorlickiego. 

W skali roku wydaje się ok. 20 opinii. 

W podejmowanych opiniach zwracano uwagę przede, wszystkim na konieczność opracowywania 
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projektów planów w sposób bardziej szczegółowy i czytelny niż miało to miejsce do tej pory a także w 
sposób nie budzący wątpliwości interpretacyjnych. 

Brak szczegółowych ustaleń w planach zagospodarowania przestrzennego/ w zakresie parametrów 
kształtowania zabudowy np. wysokości obiektów, szerokości elewacji frontowych, rodzajów dachów i 
kątów pochylenia połaci, rodzajów materiałów budowlanych czy wreszcie kolorystyki elewacji itp. / 
powoduje dowolność na etapie projektowania i brak możliwości egzekwowania innych rozwiązań niż w 
projekcie na etapie pozwolenia na budowę. 

Ponadto zwracano uwagę by projekty planów zagospodarowania były zgodne ze studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego danej gminy, a ustalenia dotyczące kształtowania zabudowy 
były m.in. zróżnicowane z uwagi na położenie dla terenów o tym samym przeznaczeniu / np. Tereny 
widokowe, tereny zalewowe/, posiadały instrumenty w postaci stosownych nakazów i zakazów, posiadały 
precyzyjne wskaźniki, określały szczegółowo zasady podziału działek, określały zasady ochrony 
środowiska i dziedzictwa kulturowego. 

Aktualnie wszystkie gminy powiatu gorlickiego posiadają miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego. Zakończony został ostatni etap prac planistycznych na terenie gminy Uście Gorlickie.  

II.14. Przeprowadzenie 
inwentaryzacji zasobów 
powiatu (dominujących 
branży gospodarczych    
i przedsiębiorstw, 
zasobów ludzkich, oferty 
usług okołobiznesowych, 
itp.), a następnie stałe 
aktualizowanie powstałej 
bazy danych. 

SP w Gorlicach Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Wydział dysponuje analizami gospodarczymi i społecznymi i są one przekazywane bez ograniczeń na 
każde żądanie. 
Ponadto informacją gospodarczą zajmują się właściwe referaty w urzędach gmin oraz stowarzyszenia         
i samorządy gospodarcze oraz ich jednostki, takie jak Gorlicki Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości czy 
Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczości. Dane dotyczące powiatu są ogólnie dostępne poprzez stronę 
internetową PUP, miasta i powiatu. 
Trzeba jednak powiedzieć, że w dobie błyskawicznej informacji internetowej oraz istniejących 
wyszukiwarek, portali społecznościowych i branżowych oraz ogólnodostępnych baz danych (Panorama 
Firm, Zumi) dotarcie do przedsiębiorcy jest kwestią wyłącznie motywacji poszukującego. Dodatkowo, 
przedmiotowa inwentaryzacja i związana z nią informacja leży w gestii właściwych urzędów 
statystycznych.  
 

II.15. Efektywniejsza 
współpraca gospodarcza 
ze Słowacją, m.in. przez 

SP w Gorlicach Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Zadanie to jest z powodzeniem realizowane przez poszczególne gminy, realizujące projekty z partnerami 
ze Słowacji. Powiat Gorlicki jako Partner Wiodący przystąpił do realizacji potężnego przedsięwzięcia 
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opracowanie 
specjalnego informatora 
zawierającego oferty 
inwestycyjne, informacje 
o aktualnych ulgach  
i preferencjach 
podatkowych, 
funkcjonujących na 
terenie powiatu, a także 
pomysły na wspólne 
projekty. 

infrastrukturalnego dotyczącego przebudowy dróg przygranicznych tak po stronie słowackiej jak i polskiej 
(w tym również na terenie Powiatu Jasielskiego). 

II.16. Wspieranie 
działalności punktów 
informacyjno-
konsultacyjnych dla 
przedsiębiorców. 

Gorlicki Ośrodek 
Wspierania 
Przedsiębiorczości, 
instytucje otoczenia 
biznesu 

Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Wydział na bieżąco współpracuje z Gorlickim Ośrodkiem Wspierania Przedsiębiorczości, Zrzeszeniem 
Prywatnego Handlu i Usług, Cechem Rzemiosł i Przedsiębiorczości, pomaga zainteresowanym 
przedsiębiorcom w dotarciu do izb gospodarczych czy też innych firm. 
 

II.17. Aktualizacja             
i realizacja Powiatowego 
Programu Promocji 
Zatrudnienia                      
i Aktywizacji Rynku 
Pracy. 

PUP w Gorlicach Dyrektor 
Powiatowego Urzędu 
Pracy – Barbara 
Baczyńska  

W dniu 29 stycznia 2009 r. Rada Powiatu Gorlickiego uchwaliła Strategię Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Powiatu Gorlickiego na lata 2009 – 2015. Integralną jej część stanowi Program Promocji 
Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu Gorlickiego na lata 2009-2015. Źródłami 
finansowania Programu są: Fundusz Pracy, PO Kapitał Ludzki, MRPO, PO Innowacyjna Gospodarka, 
PROW Oś 4 LEADER, PFRON, budżet powiatu.  
Program oparty jest na partnerskim modelu współpracy lokalnych instytucji publicznych oraz 
niepublicznych działających w sferze polityki społecznej oraz rynku pracy realizujących następujące cele 
strategiczne (długofalowe); 
I.  POPRAWA ZATRUDNIALNOŚCI POPRZEZ ROZWÓJ ZASOBÓW LUDZKICH I UCZENIE PRZEZ CAŁE ŻYCIE 
II.  WSPIERANIE ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
III.  ZWIĘKSZENIE AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ I ZATRUDNIENIA OSÓB BEZROBOTNYCH I POSZUKUJĄCYCH 

PRACY ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W NIEKORZYSTNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY 
IV. PODWYŻSZANIE JAKOŚCI USŁUG ŚWIADCZONYCH NA RZECZ RYNKU PRACY 

 
W 2011 r. opracowane zostały „Wskaźniki realizacji zadań” określonych w Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Powiatu Gorlickiego (przyjęte dniu 20 października 2011 r. przez Radę Powiatu 
Gorlickiego), które jednocześnie odnoszą się do zdań określonych w Programie Promocji…. . Szczegółowy 
raport z realizacji Program Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu Gorlickiego 
za lata 2009-2010 został przedstawiony na sesji Rady Powiatu Gorlickiego w maju 2011 roku.  
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II.18.Publikowanie 
materiałów 
promocyjnych i 
upowszechnianie ich 
wśród instytucji 
zajmujących się 
marketingiem 
gospodarczym  
w kraju i zagranicą. 

SP w Gorlicach Koordynator Zespołu 
ds. Promocji i 
Informacji – Krzysztof 
Mikruta 
Wspierający: 
Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Zadanie jest realizowane na bieżąco pomimo dalece niewystarczających środków. 
 

II.19. Wdrożenie 
aktywnych programów 
kształtowania cech 
przedsiębiorczych w 
szkołach gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych na 
terenie powiatu. 

SP w Gorlicach Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu – 
Tadeusz Mikrut   

Zadanie realizowane na bieżąco przez szkoły ponadgimnazjalne. 

II.20. Prowadzenie 
międzypowiatowego 
lobbingu na rzecz 
rozwoju terenów 
górskich i podgórskich. 

SP w Gorlicach Kierownik 
Powiatowego  
Zespołu Doradztwa 
Rolniczego – Jan 
Belniak 

Organizacja seminarium nt. „Teraźniejszość i przyszłość drobnych gospodarstw rolnych w UE” – 9 lipca 
2011 r.: 

− Prezentacja 2 gospodarstw na terenie gminy Uście Gorlickie tj. Jan Ciuryk i Czesław 
Pajdzik dla grupy posłów parlamentu europejskiego i pracowników naukowych UR            
z Krakowa w Łużnej. 

− Seminarium dla rolników, sołtysów, radnych, członków KGW połączone z prezentacją 
produktów regionalnych. Udział wzięło 35 osób.  

W 2012 r.: 
− Udział pracowników PZDR w szkoleniach organizowanych przez MODR, jak również 

udział w konferencji zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski w Krakowie. 
Przekazywanie rolnikom na szkoleniach uzyskanych informacji na w/w  spotkaniach. 
 

W tym zakresie prowadzone szkolenia i doradztwo ukierunkowane jest na utrzymanie bioróżnorodności     
w środowisku naturalnym i rolnictwie, oraz zachowanie i odbudowę dziedzictwa kulturowego krajobrazu. 
Rozwój regionalny ziem górskich i lobbing jest domeną władz samorządowych. 

II.21. Rozwój produkcji 
zdrowej żywności 
ekologicznej, m.in. przez 
organizowanie szkoleń 
dla rolników, wspieranie 

Małopolski Ośrodek 
Doradztwa 
Rolniczego 

Kierownik 
Powiatowego  
Zespołu Doradztwa 
Rolniczego – Jan 
Belniak 

Program rolnośrodowiskowy – 695 gospodarstw w tym 470 gospodarstw ekologicznych, z czego ok. 95% 
posiada certyfikaty.  
Przez cały rok pomocą w tym zakresie objęci są wszyscy rolnicy poprzez opracowanie i aktualizowanie 
planów rolnośrodowiskowych, opracowanie wniosków o płatności rolnośrodowiskowe. Nadzór sprawuje tu 
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stowarzyszeń rolników 
prowadzących 
gospodarstwa 
ekologiczne, 
organizowanie wizyt 
studyjnych celem 
wymiany doświadczeń 
oraz pomoc                     
w uzyskiwaniu 
certyfikatu gospodarstwa 
ekologicznego. 

8 doradców RS z uprawnieniami.  
W br. odbyły się 2 seminaria z tego tematu: w Moszczenicy uczestniczyło 108 rolników, oraz                      
w Karniowicach - 20 rolników. 

II.22. Upowszechnianie 
zasad Kodeksu Dobrej 
Praktyki Rolniczej. 

Małopolski Ośrodek 
Doradztwa 
Rolniczego 

Kierownik 
Powiatowego  
Zespołu Doradztwa 
Rolniczego – Jan 
Belniak 

Doradztwo i szkolenia na bieżąco, poszerzone o wymogi dotyczące zasad wzajemnej zgodności (cross-
compliance - powiązanie wysokości uzyskiwanych płatności bezpośrednich ze spełnianiem przez 
beneficjentów określonych wymogów). 

II.23. Wspieranie działań 
sektora biznesowego w 
zakresie tworzenia 
klastrów gospodarczych 
na terenie powiatu 
gorlickiego. 

SP w Gorlicach Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Wydział stale wspierał koła biznesowe oraz instytucje okołobiznesowe w tej kwestii ale wobec 
różnorodnych opcji w tej kwestii ostatecznie do powstania klastrów czy też grup producenckich nie doszło. 
Działająca prężnie w Powiecie Gorlickim Lokalna Grupa Działania „Beskid Gorlicki” starała się również 
zorganizować klastry i grupy producenckie, ale zabrakło na to głównie funduszy.  Osobny rozdział stanowi 
gorlicka strefa ekonomiczna jako część strefy Euro Park Mielec. Wieloletnie wysiłki władz miasta, powiatu  
i wielu instytucji spowodowały, że w tej chwili cała strefa jest zagospodarowana. 
W obecnej chwili Gorlicki Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości stara się zorganizować klaster 
skupiający producentów drzewnych.  

II.24. Wsparcie 
programów dotacyjnych 
na założenie własnej 
firmy jako szansy na 
rozwój gospodarczy 
Subregionu Sądeckiego. 

SP w Gorlicach Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Zadanie zgłoszone w 2012 r. do Banku Projektów Regionalnych (Program Strategiczny Kapitał 
Intelektualny i Rynek Pracy).  

II.25. Wspieranie działań 
samorządów gminnych w 
zakresie tworzenia stref 
aktywności gospodarczej 
na terenie powiatu 
gorlickiego. 

SP w Gorlicach Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Zadanie realizowane jest na bieżąco. 21 września 2012 r. Wydział Rozwoju złożył w Banku Projektów 
Regionalnych Województwa Małopolskiego schemat projektu pt. „Strefy aktywności gospodarczej szansą 
rozwoju powiatu limanowskiego  i gorlickiego”. Celem projektu partnerskiego jest wzrost przedsiębiorczości 
i dochodów ludności poprzez utworzenie Stref Aktywności Gospodarczej ze szczególnym uwzględnieniem 
branży turystycznej w gminach Powiatu gorlickiego, limanowskiego i nowosądeckiego. 
Cele szczegółowe: 
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- przygot. terenu o łącznej pow. ponad 30 ha dla potencjalnych przedsiębiorców (drogi dojazdowe                
i wewnętrzne -  ok. 15 km, uzbrojenie lub dozbrojenie (sieci energetyczne, wod.-kan., gazowe, 
telekomunikacyjne-światłowód), ogrodzenie i oświetlenie, przebudowa istniejących obiektów    
- powstanie ok. 450 nowych miejsc pracy w strefach 
- wzrost liczby firm (w tym szczególnie działających w obszarze turystyki) 
- wsparcie rozwoju sektora turystycznego w regionie  
Zakres działań i lokalizacja: 
1.Limanowa: budowa dr.dojazdowych, dozbrojenie terenu, przebudowa istniejącego obiektu i utworzenie 
inkubatora przedsiębiorczości 
2.Mszana Dolna/Lubomierz-opr.koncepcji, budowa dr.dojazdowych, uzbrojenie, częściowa melioracja  
3.Sękowa: budowa dr. dojazdowych i wewnętrznych, uzbrojenie 
4.Małastów: budowa dr. dojazdowych i wewnętrznych, uzbrojenie  
5. Bobowa/Siedliska: budowa dr. dojazdowych i wewnętrznych, uzbrojenie;    
6. Wapienne: budowa dr. dojazdowych i wewnętrznych, uzbrojenie 
7. Biecz: roboty projektowe, budowa dr. dojazdowych i wewnętrznych, uzbrojenie 
8. Łącko: przyłącza energet., wod.-kan, światłowód, dr. dojazdowe i wewnętrzne 
9. Jazowsko: przyłącza energet., wod.-kan, światłowód, dr. dojazdowe i wewnętrzne 
Wszystkie strefy są położone przy ważnych ciągach komunikacyjnych (dr. kraj. 28, woj. 965, 969, 977,  
981; Bobowa i Biecz także kolej). Ich lokalizacja jest skorelowana z terenami o dużych walorach 
turystycznych, na których powstawać mają kolejne atrakcje gospodarki czasu wolnego: wioski tematyczne, 
centra rekreacyjne itd. Stąd też preferowane rodzaje działalności w strefach i wokół nich będą dotyczyć 
szeroko pojętej branży turyst.-sportowej, zw. z przemysłami czasu wolnego oraz drobnego przetwórstwa 
rolno-spożywczego. Jak wynika z opracowań WUP (2010 r.) powiaty gorlicki i limanowski należą do tych o 
najbardziej niekorzystnych warunkach społ.-ekonom.-gospodarczych: wysokie bezrobocie (odpowiednio: 
16,8% i 19,8%), mała ilość ofert pracy, niski wskaźnik przedsiębiorczości, wysoki wskaźnik zależności od 
pomocy społecznej. Stąd dla władz powiatów kwestia pobudzenia przedsiębiorczości jest priorytetowa. 
Budżet projektu: 30 000 000 zł. 
Patrz również: punkt II.24. 

II.26. Powołanie na 
terenie powiatu 
gorlickiego 
pozabankowych źródeł 
finansowania 

Gorlicki Ośrodek 
Wspierania 
Przedsiębiorczości 

Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Wobec bogatej oferty ze strony funduszy unijnych, wielorakich narzędzi finansowych oferowanych przez 
regionalne centra wspomagania biznesu (MARR), fundusze pożyczkowe i tym podobne instytucje, 
powstanie przedmiotowych ciał jest trudne do uzasadnienia choćby ze względu na konieczność 
zabezpieczenia dużego kapitału początkowego.   
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działalności 
przedsiębiorstw – 
fundusze pożyczkowe, 
poręczeniowe, inne. 

 

II.27. Zorganizowanie 
Centrum Obsługi 
Rolników. 

SP w Gorlicach MODR, Kierownik 
Powiatowego  
Zespołu Doradztwa 
Rolniczego – Jan 
Belniak 

W 2011 roku była próba utworzenia Centrum Obsługi Rolników, która niestety nie powidła się z powodu 
braku środków firm ARiMR oraz MODR. Od 1 lutego 2012 r. siedziba PZDR przeniesiona została na 
ul. Biecką, a ARiMR nadal pozostała na ul. Węgierskiej. 

II.28. Uruchomienie placu 
targowego oraz punktu 
sprzedaży mięsa 
bezpośrednio                   
z gospodarstw rolnych. 

SP w Gorlicach MODR, Kierownik 
Powiatowego  
Zespołu Doradztwa 
Rolniczego – Jan 
Belniak 

Plac targowy „Jarmark Pogórzański” zorganizowany został przez prywatny podmiot gospodarczy, istnieje 
tu sprzedaż mleka z mlekomatu, oprócz tego istnieją place targowe na ul. Sienkiewicza i przy ul. 
Węgierskiej, gdzie również prowadzi się sprzedaż produktów rolnych. 
Istnieje sprzedaż bezpośrednia produktów rolnych w zainteresowanych gospodarstwach. 

II.29. Modernizacja drogi 
do granicy państwa w 
Koniecznej (układ płn.-
płd.) na trasie Gorlice - 
Uście Gorlickie - 
Gładyszów. 

Powiatowy Zarząd 
Drogowy 

Dyrektor 
Powiatowego Zarządu 
Drogowego – Marek 
Machowski 

Współpraca polsko – słowacka,  strona polska Powiat Gorlicki, Gmina Uście Gorlickie, Gmina Ropa,             
i Powiat Jasielski.  
31.03.2012 r. złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn: „Rozwój infrastruktury drogowej pomiędzy 
powiatem gorlickim, Jasielskim i bardejowskim”.  
Po stronie Powiatu Gorlickiego zadanie obejmuje: 
- Przebudowę drogi powietowej 1498 K Ropa –Wysowa Zdrój – Blechnarka –Granica Państwa na odcinku 
12,34 km 
- Przebudowę drogi powiatowej 1496 K Gładyszów – Uście Gorlickie na odcinku 10,538 km. 
Wartość projektu to łącznie 8 265 483,16 €. 
Zgodnie z umową o dofinansowanie projektu nr WTSL.01.01.00-12-324/10-00 z dnia 08.05.2012 r. 
dofinansowanie wynosi 83,93%. Docelowo planuje się dofinansowanie projektu w wysokości 85% wartości 
kosztów kwalifikowanych. 
Wartość projektu po stronie Powiatu Gorlickiego wynosi: 3 523 060,00 € w tym: 
-środki EFRR: 2 939 407,91 € (83,43%) 
-środki Powiatu Gorlickiego: 583 652,09 € (16,57%) 
Realizacja projektu: 02.2012 r. – 01.2015 r.  

II.30. Wspieranie budowy 
„dużej obwodnicy” 
miasta Gorlice w ramach 
modernizacji drogi 
krajowej nr 28. 

GDDKiA Dyrektor 
Powiatowego Zarządu 
Drogowego – Marek 
Machowski 

Zlecono w 2009 roku wykonanie planu rozwoju układu komunikacyjnego Miasta Gorlic. 
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II.31. Wspieranie budowy         
i rozbudowy dróg w celu 
wyprowadzenia ruchu 
tranzytowego poza 
centra miast Subregionu 
Sądeckiego 

SP w Gorlicach Dyrektor 
Powiatowego Zarządu 
Drogowego – Marek 
Machowski 

Zadanie zostało zgłoszone w 2012 r. do Banku Projektów Regionalnych (Program Strategiczny Transport    
i Komunikacja) 

II.32. Współpraca z 
samorządami gminnymi  
i innymi zarządcami dróg 
w zakresie poprawy 
standardów ciągów 
drogowych, pieszych       
i rowerowych. 

Powiatowy Zarząd 
Dróg 

Dyrektor 
Powiatowego Zarządu 
Drogowego – Marek 
Machowski 

1. Nazwa zadania: ”Przebudowa odcinków dróg powiatowych stanowiących ciągi komunikacyjne  łączące 
miejscowości gminne z drogą krajową nr 28 i drogami wojewódzkimi nr 993 i 979” 
Inwestycja współfinansowana w 50 % ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 
Powiat Gorlicki złożył w listopadzie 2008 roku wniosek aplikacyjny o dofinansowanie. Wnioskowana kwota 
dofinansowania to 1 950 000 z, wartość zadania 3 900 000 zł.  
W wyniku  przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wartość zadania 
spadła do 2 520 840,62 zł. Umowę nr 11/09 o dofinansowanie pomiędzy Wojewodą Małopolskim                 
a Powiatem Gorlickim podpisano dnia 13.03.2009 roku, po przetargu.  
Przyznano dofinansowanie w kwocie 1 260 420,00 zł, wkład własny Powiatu 1 260 420,00 zł (w tym 
pomoc gmin 408 626,93).  
Zadanie zostało wykonane przez wyłonionego w drodze przetargu wykonawcę: Przedsiębiorstwo 
Drogowo – Mostowe GODROM sp z o. o. Inwestycja została zakończona dnia 29.07.2009 r. i odebrana 
zgodnie z protokołem odbioru robót z dnia 31.07.2009 roku. Powiat rozliczył się terminowo z przyznanego 
dofinansowania a w wyniku przeprowadzonej przez Urząd Wojewódzki kontroli nie stwierdzono 
żadnych znaczących uchybień w realizacji inwestycji.   

Termin realizacji: 04.05.2009 r. - 30.09.2009 r. 
 
2. Oprócz tego stała współpraca z Województwem Małopolskim, Miastem Gorlice, Generalną Dyrekcją 
Dróg w sprawie Przebudowy skrzyżowania drogi krajowej 28 z drogą wojewódzką 979 i z drogą powiatową 
1486 K. – w 2011 r. wykonano sygnalizację świetlną na newralgicznym skrzyżowaniu 
3. Zadanie współfinansowane z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 w 
wysokości  50 % wartości zadania.   
Zadanie pn.: „Przebudowa odcinków dróg powiatowych stanowiących ciągi komunikacyjne łączące 
miejscowości gminne z drogą krajową nr 28 i drogami wojewódzkimi nr 993 i 979 jako dokończenie 
modernizacji układu komunikacyjnego powiatu gorlickiego po południowej stronie drogi krajowej nr 28”, 
Umowa o dofinansowanie z dnia  09.06.2010 r.  nr 45/10.  
Wartość projektu: 4 788 121,45 zł. 
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Przebudowie podlegały: 
Droga powiatowa 1484 K Biecz - Korczyna - Libusza - Kobylanka – dł. 2471 mb, 5+578 – 8+049; 
Droga powiatowa Nr 1477 K Skołyszyn - Harklowa - Wójtowa - Lipinki - dł. 3822 mb, km 4+900 - 8+540; 
8+621 – 8+803  
Droga powiatowa 1476 K Biecz - Grudna Kępska - Głęboka - odcinek dł. 3615 mb.  
Zadanie zrealizowane w 2010 roku. 
 
4.  Zadanie współfinansowane z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 w 
wysokości  50 % wartości zadania.   
Zadanie pn.: „Przebudowa odcinków dróg powiatowych łączących powiat gorlicki z powiatem tarnowskim i 
powiatem nowosądeckim oraz drogami wojewódzkimi 977 i 979.”, Umowa o dofinansowanie z dnia  
22.03.2011 r.  nr  6/11 
Wartość projektu: 4 957 752,55 zł. 
Przebudowie podlegały: 
Droga powiatowa 1391 K Staszówka – Ciężkowice (ul Tysiąclecia) – Moszczenica – odcinek dł. 6 752 mb, 
Ponadto wybudowano chodniki w miejscowości Moszczenica w km 13+225-13+611 na długości 386 mb 
oraz w miejscowości Staszkówka w km 4+967-5+477 na długości 510 mb. 
Droga powiatowa Nr 1462 K Łużna – Staszkówka - odcinek dł. 3 133 mb 
Zadanie zrealizowane w 2011 roku. 
 
5. Zadanie współfinansowane z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w wysokości  30 % 
wartości zadania.   
Zadanie pn.: „Przebudowa odcinków dróg powiatowych łączących powiat gorlicki z powiatem tarnowskim i 
nowosądeckim oraz drogami wojewódzkimi 977, 979 i 981. 
Umowa o dofinansowanie z dnia  16.08.2012 r.  nr 8/2012 
Wartość projektu: 3 060 350,18 zł. 
Przebudowie podlegały: 
Droga powiatowa 1471 K ul. 11-go Listopada – odcinek długości 271 mb. 
Droga powiatowa 1464 K  Bobowa - Brzana – odcinek długości 1 152 mb. 
Droga powiatowa 1474 K  Zagórzany – Kwiatonowice - Turza – odcinek 5 620 mb. 
Zadanie zrealizowane w 2012 roku. 
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6. 30 września 2012 r. złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn.: Przebudowa odcinka drogi 
powiatowej 1469 K Gorlice (ul. Krakowska, ul. Zamkowa)– Bystra – Łużna w ramach Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Wnioskowana wysokość dofinansowania -  w wysokości  30 % 
wartości zadania.  
 Wartość projektu: 1 990 000,00 zł 
Planowana realizacja 2013 r. w przypadku otrzymania dofinansowania. 

II.33. Systemowa 
poprawa bezpieczeństwa 
na drogach powiatowych 
oraz wojewódzkich – 
uporządkowanie                
i upłynnienie ruchu 
(dodatkowe pasy ruchu, 
prawo- i lewoskręty, 
oznakowanie, chodniki, 
przejścia, sygnalizacje).  

Powiatowy Zarząd 
Dróg 

Dyrektor 
Powiatowego Zarządu 
Drogowego – Marek 
Machowski 

 

II.34. Utworzenie w 
internetowym portalu 
powiatu gorlickiego 
serwisu informacyjnego 
dla inwestorów. 

SP w Gorlicach Koordynator Zespołu 
ds. Promocji i 
Informacji – Krzysztof 
Mikruta 

Prowadzenie portalu powiatu gorlickiego leży w gestii Zespołu ds. Promocji. Wydział Rozwoju służy 
wszelką informacją i pomocą w wykonaniu niniejszego zadania. Należy jednak wskazać, że prowadzenie 
serwisu biznesowo-inwestycyjnego, który co najmniej starałby się podawać informacje aktualne, 
wymagałoby stałej pracy jednej osoby i przeznaczenia odpowiednich środków. 

II.35. Wspieranie 
realizacji Strategii 
Rozwoju Zielonego 
Parku Przedsiębiorczości 
w Gorlicach. 

Gorlicki Ośrodek 
Wspierania 
Przedsiębiorczości 

Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Zgodnie z informacjami GOWP zadanie jest obecnie niewykonalne.  

II.36. Wsparcie procesu 
tworzenia sieci 
szerokopasmowych       
w szczególności na 
obszarach objętych 
wykluczeniem cyfrowym. 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Powiat Gorlicki bierze udział w programach i projektach, które na bieżąco realizuje Województwo 
Małopolskie. Niezależnie od tego każda gmina korzysta z różnego typu programów zapobiegających 
wykluczeniu cyfrowemu.  
 

II.37. Tworzenie 
zintegrowanych usług 
publicznych dostępnych 
na różnych platformach 
cyfrowych. 

SP w Gorlicach, 
samorządy gminne 
z terenu powiatu 
gorlickiego 

Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 
Wspierający: 
Naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego i 

Powiat Gorlicki na bieżąco podaje informacje za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej, wdraża 
także koncepcję e-urzędu. Trzeba jednak podkreślić, że usługi o których mowa wymagają zmian 
ustawowych (podpis elektroniczny) i znacznych nakładów finansowych. 
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Spraw Obywatelskich 
– Jan Szkaradek 

II.38. Stworzenie 
warunków do powstania 
węzła obsługi 
podróżnych i pojazdów 
przy skrzyżowaniu 
obwodnicy Biecza z 
łącznikiem obwodnica-
most na Ropie . 

Gmina Biecz Dyrektor 
Powiatowego Zarządu 
Drogowego – Marek 
Machowski 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu zabezpiecza wzdłuż odcinka drogi od 
obwodnicy Biecza do mostu na Ropie strona lewa - zieleń chroniona, strona prawa - tereny rolne i tereny 
usług turystycznych (inwestor Pan Zbigniew Wal).  
 

II.39. Wdrożenie 
programu „Przyjazny 
urząd” (m. in. 
podwyższenie standardu 
bazy lokalowej, 
likwidacja barier 
architektonicznych, 
infolinia, informatyzacja 
usług e-urząd). 

SP w Gorlicach Naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego i 
Spraw Obywatelskich 
– Jan Szkaradek 

W 2012 roku wykonano remont II piętra budynku Starostwa przy ul. Bieckiej 3. Istotną kwestią jest 
polepszenie warunków lokalowych Wydziału KD. Niestety trudne uwarunkowania budżetowe nie pozwoliły 
na wszczęcie prac adaptacyjnych budynku przy ul. Bieckiej 9b, gdzie planowane jest przeniesienie 
Wydziału oraz utworzenie Biura Obsługi Interesanta. 
Starostwo jest przygotowane do obsługi Klientów w systemie e-urzędu. Dotychczasowy brak 
zainteresowania tą formą komunikacji ze strony Klientów uniemożliwia praktyczne zweryfikowanie 
zdolności operacyjnych Urzędu oraz mentalno-merytorycznych Pracowników w tym zakresie. Kluczowym 
zagadnieniem w sprawie są obowiązujące przepisy dotyczące załatwiania spraw drogą elektroniczną 
(podpis kwalifikowany, ESP).  
 

II.40. Wdrożenie systemu 
podwyższania 
kwalifikacji pracowników 
w powiatowych 
jednostkach 
organizacyjnych. 

SP w Gorlicach Naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego i 
Spraw Obywatelskich 
– Jan Szkaradek 

Jednolity system podwyższania kwalifikacji pracowników dla wszystkich powiatowych jednostek 
organizacyjnych nie został opracowany. Natomiast uregulowania odnoszące się do Starostwa 
Powiatowego zawarte są w zarządzeniu Starosty nr 15 z dnia 16 czerwca 2008 roku w sprawie ustalenia 
zasad regulacji płac, podwyżek wynagrodzeń, przyznawania nagród, awansowania oraz wspierania 
rozwoju zawodowego pracowników Starostwa Powiatowego w Gorlicach. 
Osobą odpowiedzialną  za wydatkowanie w/w środków jest Sekretarz Powiatu. 
 

II.41. Monitorowanie 
jakości usług 
(wewnętrzne poprzez 
kontrole, audyty oraz 
zewnętrzne poprzez 
badanie opinii 
społecznej). 

SP w Gorlicach Naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego i 
Spraw Obywatelskich 
– Jan Szkaradek 

Głównym narzędziem monitoringu jakości realizowanych zadań jest bieżący nadzór funkcjonalny                
i merytoryczny sprawowany w ramach podległości służbowej. 
Ponadto przeprowadzana jest analiza jakości realizowanych zadań w zakresie wydawanych decyzji            
i postanowień administracyjnych w kontekście wnoszonych środków odwoławczych. 
Bieżąco prowadzone są przez Sekretarza Powiatu i Samodzielne Stanowisko ds Osobowych kontrole 
dyscypliny pracy. Zespół ds Audytu i Kontroli Zarządczej prowadzi postępowania audytowe. 
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W związku z udziałem Powiatu Gorlickiego w projekcie „Zintegrowany System Informacji Publicznej            
i Zarządzania” w Starostwie Powiatowym wdrożony został System Zarządzania Jakością (SZJ). Prace 
wdrożeniowe rozpoczęto we wrześniu 2009 roku. Pełnomocnikiem Starosty ds. SZJ został Jan Szkaradek, 
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich. Przeprowadzono cykl szkoleń dla 
pracowników Starostwa, opracowywano niezbędne dokumenty m.in. politykę jakości, księgę jakości, karty 
procesów i karty procedur systemowych. Zarządzeniem Nr 55 z dnia 15 grudnia 2009 r. Starosta 
wprowadził „Politykę jakości Starostwa Powiatowego w Gorlicach”. Stwierdza w nim m.in. „Naszą misją 
jest: zaspakajanie indywidualnych i zbiorowych potrzeb mieszkańców powiatu gorlickiego w dziedzinach 
prawem nakreślonych.  Naszym celem nadrzędnym jest  wypełnianie misji poprzez profesjonalną, rzetelną, 
terminową i przyjazną obsługę Klientów Starostwa Powiatowego”. Jednym z istotnych elementów systemu 
jest także badanie oceny poziomu załatwiania spraw i obsługi interesantów w Starostwie Powiatowym w 
Gorlicach. Druk ankiety zamieszczono na stronie internetowej powiatu. Całość prac wdrożeniowych 
zwieńczona została auditem certyfikującym przeprowadzonym w dniach 24-25 marca 2010 r. Uroczyste 
wręczenie certyfikatu potwierdzającego wdrożenie w Starostwie Powiatowym w Gorlicach systemu 
zarządzania jakością według normy  ISO 9001:2008.miało miejsce podczas XLIII sesji Rady Powiatu 
Gorlickiego w dniu 1 czerwca 2010 roku. Certyfikat został wystawiony przez międzynarodową jednostkę 
certyfikującą SGS. Na ręce Starosty Gorlickiego Mirosława Wędrychowicza gratulacje przekazał                 
i wręczenia dokonał Eligiusz Myśliwy prezes firmy INFOX sp. z o.o., która konsultowała proces wdrożenia. 

II.42. Doskonalenie 
systemu współpracy 
organów administracji 
powiatowej i gminnej 
(wdrożenie systemu 
wzajemnej konsultacji, 
wypracowanie obszarów 
wspólnego działania, 
wspólna oferta 
promocyjna). 

SP w Gorlicach Naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego i 
Spraw Obywatelskich 
– Jan Szkaradek 
Wspierający: 
Naczelnik Wydziału 
Rozwoju – Marian 
Janusz 

Zadanie realizowane na bieżąco.  
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Zadania strategiczne w priorytecie III Ochrona środowiska naturalnego i bioróżnorodności 
Zadania priorytetowe 
Nazwa zadania Instytucja 

koordynująca 
Odpowiedzialna 
jednostka/osoba 

Stan realizacji 

III.1. Wsparcie 
samorządów 
gminnych               
w aktywnym 
pozyskiwaniu 
funduszy 
zewnętrznych na 
inwestycje               
z zakresu 
gospodarki wodno-
kanalizacyjnej. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  
Wspierający: 
Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Powiat Gorlicki wspiera na bieżąco każde działanie gmin zmierzające do pozyskiwania środków zewnętrznych, 
nie tylko w dziedzinie gospodarki wodno-kanalizacyjnej. Działania powiatu oraz gmin są stale konsultowane, 
zarówno w kontaktach jednostronnych jak i poprzez Związek Gmin Ziemi Gorlickiej.  Starostwo Powiatowe 
opiniuje m.in efekt ekologiczny takich przedsięwzięć przed złożeniem wniosku o dofinansowanie zadania.   

III.2. Opracowanie 
uproszczonych 
planów urządzenia 
lasów, nie 
stanowiących 
własności Skarbu 
Państwa. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  
 

W roku 2011 i 2012 wykonano na zlecenie i koszt powiatu „Uproszczony plan urządzenia lasu” dla  wsi Binarowa 
w gminie Biecz (ok. 242 ha) oraz Gminy Ropa ( ok. 560 ha). Łączny koszt tego opracowania wyniósł ok.48 tys. 
zł. W latach następnych planuje się kontynuację sporządzania planów dla kolejnych gmin z całkowitym ich 
zakończeniem w 2017 r. 

III.3. Wspieranie 
Związku Gmin 
Ziemi Gorlickiej       
i gmin w zakresie 
uporządkowania 
gospodarki 
odpadami, łącznie z 
budową zakładu 
segregacji i 
składowania 
odpadów. 
 
 

Związek Gmin Ziemi 
Gorlickiej 

Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  
 

W roku 2010 przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „Empol” Sp. z  Tylmanowej oddało do użytku instalację do 
produkcji paliwa alternatywnego z odpadów komunalnych, co spowodowało znaczny wzrost ogólnej ilości 
odpadów pochodzących z terenu gmin i przekazanych do odzysku (ponad trzykrotny wzrost w 2010 r.                
w stosunku do 2009 r.) oraz widoczny spadek ilości odpadów komunalnych poddanych procesowi 
unieszkodliwiania poprzez składowanie  (w 2010 r. – spadek w stosunku do 2009 r. o ok. 51,55%). Ponadto        
w związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, która  weszła w życie od 1 stycznia 
2012 r. podjęto działania mające na celu dostosowanie przedmiotowej instalacji do wymogów, które musi 
spełniać regionalna instalacja do przetwarzania odpadów. 
Ponadto Elektrociepłownia Gorlice podjęła w ubiegłym roku działania mające na celu rozbudowę zakładu o 
instalację do współspalania paliwa alternatywnego ( produkowanego z odpadów komunalnych) lub odpadów 
komunalnych. Obie instalacje są na etapie uzyskiwania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji 
planowanych przedsięwzięć. 

Zadania realizowane/zadania ciągłe 
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Nazwa zadania Instytucja 
koordynująca 

Odpowiedzialna 
jednostka/osoba 

Stan realizacji 

III.4. Likwidacja dzikich 
wysypisk śmieci na 
terenie powiatu 
gorlickiego 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  

Zadanie dot. likwidacji dzikich wysypisk realizowane jest na bieżąco przez Gminy. 

III.5. Promocja budowy 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków na 
terenach 
trudnodostępnych w 
powiecie gorlickim. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  

Wydział Ochrony Środowiska Powiatu Gorlickiego analizuje zagrożenia oraz określa możliwości zastosowania 
przydomowych oczyszczalni w indywidualnych przypadkach na wniosek zainteresowanych stron oraz na etapie 
wydawania pozwoleń wodno-prawnych. Niniejszym należy podkreślić, że przydomowe oczyszczalnie ścieków 
mogą być stosowane w miejscach dla których budowa kanalizacji sanitarnej jest niezasadna, o czym decyduje 
aspekt środowiskowy a także ekonomiczny. Na terenie powiatu jest ich 228 , w tym aż 180 na terenie gminy 
Sękowa, a pozostałe zlokalizowane są na terenie gminy Lipinki i Moszczenica, Uście Gorlickie oraz Ropa.  
Związek Gmin Ziemi Gorlickich przystapił w roku bieżącym do realizacji zadania pn” Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gmin Ziemi Gorlickiej – etap pierwszy”. Zakres prac w ramach wyżej 
wymienionego przedsięwzięcia obejmuje budowę 51 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gmin 
:Bobowa, Lipinki, Moszczenica. Planowany koszt całkowity przedsięwzięcia wynosi 968 978 zł, z czego 536 490 
zł Związek otrzyma na to zadanie z NFOŚiGW. Powiat w roku bieżącym dofinansował opracowanie wniosku dla 
tego zadania kwotą 4 300 zł. 

II.6. Wsparcie rozwoju 
infrastruktury wodno – 
kanalizacyjnej na terenie 
Subregionu Sądeckiego 
jako narzędzie ochrony 
środowiska szczególnie 
w miejscowościach 
uzdrowiskowych 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  
 

Starosta Gorlicki jako organ ochrony środowiska prowadzi bądź uczestniczy jako organ opiniujący  
w postępowaniach administracyjnych wymaganych przepisami z zakresu ochrony środowiska. W ramach 
przedmiotowych postępowań starosta określa warunki realizacji przedsięwzięć oraz sposoby korzystania ze  
środowiska  i jego zasobów. Wielokrotnie firmy opracowujące dokumentację w w/w sprawach konsultują 
zawartość wniosku z pracownikami Wydziału Ochrony Środowiska Powiatu Gorlickiego przed ich formalnym 
złożeniem w tut. Urzędzie. W latach 2011-2012 w  zakresie rozwoju infrastruktury wodociągów Starosta Gorlicki 
z wydał 11 pozwoleń wodno-prawnych  na pobór wody. 

III.7. Wsparcie 
rozbudowy kanalizacji 
sanitarnej na terenie 
powiatu gorlickiego. 
 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  
 

Starosta Gorlicki jako organ ochrony środowiska prowadzi bądź uczestniczy jako organ opiniujący                       
w postępowaniach administracyjnych wymaganych przepisami z zakresu ochrony środowiska. W ramach 
przedmiotowych postępowań starosta określa warunki realizacji przedsięwzięć oraz  sposoby korzystania ze  
środowiska i jego zasobów. Wielokrotnie firmy opracowujące dokumentację w w/w sprawach konsultują 
zawartość wniosku z pracownikami Wydziału Ochrony Środowiska  Powiatu Gorlickiego przed ich formalnym 
złożeniem w tut. urzędzie. Wydano w ostatnich dwóch latach 60 pozwoleń wodno-prawnych na odprowadzenie 
ścieków  do środowiska. 
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III.8. Promocja 
odnawialnych źródeł 
energii. 
 

SP w Gorlicach 
 
 
 
 

Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  

Na zlecenie Starostwa Powiatowego w Gorlicach opracowano „Studium opłacalności ekonomicznej inwestycji 
związanej z pozyskaniem energii geotermalnej dla celów ciepłowniczych oraz rekreacyjnych z otworów 
wiertniczych istniejących na terenie Miasta Gorlice oraz Gmin : Ropa, Biecz i Moszczenica. Studium to dało m.in. 
odpowiedź, iż zagospodarowanie wód geotermalnych jest opłacalne pod warunkiem pod warunkiem 
sfinansowania rekonstrukcji otworów w ramach pozyskania bezzwrotnych środków ( dotyczy to zwłaszcza dwóch 
istniejących odwiertów naftowych na terenie gminy Sekowa „Gorlice-12” i „Gorlice-13”). Powiat podejmował        
i podejmuje działania mające na celu pozyskanie środków zewnętrznych na dalsze prace związane                      
z wykorzystaniem wód geotermalnych. Obecnie przesłano dane odnośnie możliwości finansowania tego zadania 
z programu Marszałka Województwa Małopolskiego tj. z „Subregionalnego Programu Rozwoju”  w ramach 
realizacji Programu Ograniczenia Niskiej Emisji poprzez wykorzystywanie energii odnawialnej.  
Do dnia 21 września 2012 r. złożono do Banku Projektów Regionalnych dwa projekty w tej dziedzinie: 
„Geotermia gorlicko-limanowska – czyste środowisko dla budowy produktu turystycznego” (wartość 200 000 000 
zł) oraz „Energia słońca, wiatru i wody jako kluczowy czynnik ochrony środowiska i motor rozwoju Subregionu 
Sądeckiego” (wartość 109 250 000 zł). 
Warto dodać, że Powiat Gorlicki jest wraz z Akademią Górniczo-Hutniczą oraz Stowarzyszeniem Gmin Polska 
Sieć Energie Cities partnerem projektu VIS NOVA, który w całości poświęcony jest promocji odnawialnych źródeł 
energii.  

III.9. Wsparcie 
informacyjne i doradcze 
dla prywatnych 
właścicieli gruntów, 
chcących zalesiać swoje 
tereny. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  
 

Wsparcie informacyjne oraz doradztwo w sprawie zalesiania gruntów rolnych i pozyskiwania środków 
pomocowych w tym zakresie jest realizowane na bieżąco zarówno przez Wydział OŚ Starostwa jak i ARiMR  
oraz MODR. 
 

III.10. Uczestnictwo       
w opracowaniu  
i realizacji wspólnych 
międzygminnych 
programów gospodarki 
wodno-ściekowej           
w powiecie gorlickim. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  
 

Zadanie to realizowane jest przez Związek Gmin Ziemi Gorlickiej i w razie potrzeby i możliwości Starostwo 
Powiatowe uczestniczy w poszczególnych działaniach. 

III.11. Realizacja 
powiatowego programu 
unieszkodliwiania 
odpadów zawierających 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              

Od 2001 r. powiat realizuje "Powiatowy program unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest”. Do tej pory 
wywieziono i zutylizowano  ponad 2.300 ton odpadów azbestowych z 953 posesji. Ogółem środki poniesione na 
to zadanie to kwota ponad 744.700 zł, w tym środki powiatu – 419.858 zł, a środki gmin 324.842 zł. W   roku 
2012  wywieziono 286 ton z 110 posesji  Zainteresowanie mieszkańców Powiatu Gorlickiego przedmiotową akcją 
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azbest. i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  
 

obecnie jest duże i będzie kontynuowane w miarę posiadanych środów w latach przyszłych przez powiat 
wspólnie z zainteresowanymi gminami. 

III.12. Zalesianie terenów 
niewykorzystywanych 
rolniczo. 

Właściciele 
gruntów 

Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  

W latach 2011 – 2012 nie zalesiano gruntów porolnych z dotacji rządowych w ramach realizacji art. 14 ustawy o 
lasach  z uwagi na brak środków od Wojewody Małopolskiego oraz brak wniosków w tym zakresie. Prowadzone 
jest jednak na bieżąco doradztwo w sprawie pozyskania środków z innych źródeł na ten cel – m. in. z AriMR, 
które są o wiele korzystniejsze dla wnioskodawców.  
 

III.13. Kształtowanie 
świadomości 
ekologicznej wśród 
młodzieży  
i dorosłych poprzez 
zorganizowanie 
Powiatowego Centrum 
Edukacji Ekologicznej. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc 
Naczelnik 
Wydziału Edukacji, 
Kultury, Turystyki    
i Sportu – Tadeusz 
Mikrut   

Wydział Ochrony Środowiska Powiatu Gorlickiego w oparciu posiadaną wiedzę i zgromadzone materiały 
przekazuje zainteresowanym wszelkich informacji na temat zasobów przyrody oraz realizacji zadań z zakresu 
ochrony środowiska na terenie Powiatu Gorlickiego. Wydział współpracuje również z organizacjami 
ekologicznymi tj. Ligą Ochrony Przyrody. Polskim Związkiem Wędkarskim. W ramach tej współpracy prowadzona 
jest edukacja ekologiczna wśród mieszkańców powiatu, zwłaszcza wśród młodzieży ponadgimnazjalnej. 
Organizowane są sesje ekologiczne, konkursy wśród młodzieży, akcje sprzątania obrzeży zbiorników wodnych  i 
brzegów rzek. Na terenie obiektów powiatu zorganizowana została również stała zbiórka zużytych baterii, których  
bezpłatną utylizacją zajmuje się Firma PMS Bartnicki. W roku ubiegłym przeprowadzona została również akcja 
edukacyjna na obszarze całego powiatu poprzez rozprowadzenie ulotek wśród mieszkańców  „Kochasz dzieci, 
nie pal śmieci”. 

III.14. Promowanie 
wspólnie z gminami 
proekologicznych źródeł 
ogrzewania domów w 
celu poprawy czystości 
powietrza. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  

 

III.15. Montaż kolektorów 
słonecznych na 
obiektach użyteczności 
publicznej. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Zadanie zrealizowano z pomocą środków unijnych w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Wartość projektu: 1 046 677 zł, w tym obiekty oświatowe 570 215 zł (SOS-W w Szymbarku, SOS-
W w Kobylance, Bursa przy PZPO w Bieczu, Internat ZSZ w Bobowej, Internat ZS nr 1 w Gorlicach). 
  

III.16. Wdrażanie 
inwestycji związanych   
z odnawialnymi źródłami 
energii dla odbiorców 
publicznych                     
i prywatnych jako 
kluczowy czynnik 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Zadanie zgłoszono w 2012 r. do Banku Projektów Regionalnych (Subregionalny Program Rozwoju Subregionu 
Sądeckiego). 
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ochrony środowiska       
i wsparcia rozwoju 
Subregionu Sądeckiego. 
III.17. Rozwój geotermii 
w Subregionie Sądeckim 
jako przyjaznej 
środowisku, 
wspomagającej 
gospodarkę                      
i sprzyjającej budowie 
produktu turystycznego. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Zadanie zgłoszono w 2012 r. do Banku Projektów Regionalnych (Program Strategiczny Ochrona Środowiska). 

III.18. Termomoderni-
zacja obiektów 
użyteczności publicznej 
na terenie powiatu 
gorlickiego. 
 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Wniosek został zaakceptowany i zajął ex aequo 4 miejsce z liczbą 41 punktów (na 87 złożonych projektów).       
W tej chwili kończy się jego realizacja. Jest to jedno z największych zadań realizowanych przez powiat z 
udziałem środków unijnych. Jego wartość to 11 298 413 zł, w tym obiekty oświatowe: 6 236 912 zł. Projekt 
obejmuje 9 niezależnych zadań: 

� Zespół Szkół Nr 1 im. Ignacego Łukasiewicza w Gorlicach 
� Zespół Szkół Zawodowych im. Kazimierza Pułaskiego w Gorlicach 
� Zespół Szkół Zawodowych im. św. Jadwigi Królowej w Bieczu, 
� Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szymbarku 
� Budynek administracyjny Starostwa, Gorlice 
� CKPiU w Gorlicach, Warsztaty Szkolne w Gorlicach 
� CKPiU w Gorlicach, Warsztaty Szkolne w Bieczu 
� Szpital Specjalistyczny - Oddział Zakaźny 
� Szpital Specjalistyczny – budynek starego szpitala 

 
Zakres projektu: 
   
1.termomodernizacja ścian zewnętrznych  
2. termomodernizacja stropodachów 
3. wymiana stolarki otworowej okiennej i drzwiowej  
4. wymiana instalacji c.o.  
5. wymiana instalacji c.w.u.  
6. przebudowa  istniejącej kotłowni węglowej na nową gazową (CKPiU w Gorlicach) 
7. dokumentacja, nadzór budowlany i promocja 



Zintegrowana Strategia Rozwoju Powiatu Gorlickiego – realizacja i modyfikacja zadań na lata 2014 - 2020 

 46 

 
III.19. Włączenie się 
powiatu do programu 
ochrony dorzecza 
Wisłoki i dorzecza 
Dunajca oraz wsparcie 
regulacji cieków 
wodnych i 
zabezpieczenie 
obszarów zagrożonych 
powodzią 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa,              
i Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc  

W skład Związku Gmin Dorzecza Wisłoki z terenu powiatu gorlickiego wchodzi gmina Sękowa. W roku obiegłym  
podpisano umowę o dofinansowanie  ze środków WFOŚi GW projektu  „Program poprawy czystości zlewni rzeki 
Wisłoki – Etap II”     w ramach działania 1.1. Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracji powyżej 15 tys. RLM,  
priorytet I Gospodarka wodno-ściekowa Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013 
Projekt obejmuje 5 gmin z 20 zrzeszonych w Związku Gmin Dorzecza Wisłoki. Zadania inwestycyjne realizowane 
będą w ramach tego projektu również na terenie gminy Sękowa. 
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Zadania strategiczne w priorytecie IV Podnoszenie atrakcyjności turystycznej powiatu gorlickiego 
Zadania priorytetowe 
Nazwa zadania Instytucja 

koordynująca 
Odpowiedzialna 
jednostka/osoba 

Stan realizacji 

IV.1. Wspieranie działań 
na rzecz konserwacji i 
rewitalizacji dóbr 
dziedzictwa kulturowego 
na terenie miasta i 
gminy Biecz. 

SP w Gorlicach, 
gmina Biecz 

Naczelnik 
Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu 
– Tadeusz Mikrut  

Bieżąca realizacja zadania w ramach wykonywania uchwały Rady Powiatu Gorlickiego  w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków. 
Podmiotom z gminy Biecz starającym się o środki na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane  przyznano dotacje z budżetu powiatu tj.: 
- w  2008 r. Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Andrzeja Apostoła  w Rożnowicach na wykonanie  prac 
projektowych (budowlanych, konstrukcyjnych) oraz ekspertyz spalonych części kościoła  p.w. św. Andrzeja 
Apostoła w Rożnowicach, 
- w 2009 r. Fundacji na rzecz Szpitala Ubogich im. św. Jadwigi Królowej w Bieczu na wykonanie stropu         
w budynku Szpitala Ubogich im. św. Ducha w Bieczu, 
- Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Anny OO. Franciszkanów /OFM/ w Bieczu na prace konserwacyjne 
techniczno-estetyczne ołtarza głównego w kościele p.w. św. Anny przy klasztorze Franciszkanów – 
Reformatów  w Bieczu,  
- Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Andrzeja Apostoła w Rożnowicach na wzmocnienie fundamentów          
i odbudowę wieży w XVIII wiecznym kościele drewnianym pw. św. Andrzeja Apostoła  w Rożnowicach. 
W latach 2010-2012 konkursu nie organizowano ze względu na brak środków.  

IV.2. Podjęcie działań na 
rzecz wpisania na listę 
Światowego Dziedzictwa 
Kultury UNESCO 
kościoła w Szalowej, 
cerkwi w Owczarach       
i Kwiatoniu, szlaku 
cmentarzy z I wojny 
światowej. 

SP w Gorlicach, 
„Beskid Zielony” LOT 

Naczelnik 
Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu 
– Tadeusz Mikrut 

W roku 2012 trwały intensywne prace na rzecz wpisu na Listę UNESCO kolejnych po Sękowej i Binarowej 
obiektów: w Kwiatoniu, Brunarach i Owczarach. Te obiekty zaproponowała wspólna polsko-ukraińska 
komisja, która przygotowała wniosek do UNESCO w sprawie wpisu 16 budowli sakralnych polsko-
ukraińskiego pogranicza. Wniosek został przyjęty bez poprawek, co już należy uznać za sukces. Kilkakrotnie 
Powiat Gorlicki odwiedzali pracownicy Narodowego Instytutu Dziedzictwa celem lustracji obiektów 
przedstawionych do wpisu i usunięcia ewentualnych usterek. Kulminacją starań była wizyta specjalnego 
eksperta UNESCO ds. wpisu, pani Elefterii Tzakaniki (wrzesień). W chwili obecnej należy oczekiwać decyzji 
UNESCO, być może jeszcze nie ostatecznej (możliwe są wyjaśnienia i poprawki). Jeżeli wniosek zostanie 
uznany, Powiat Gorlicki będzie się mógł poszczycić aż pięcioma obiektami na Liście UNESCO – jest 
ewenement na skalę europejską.  
O ile sprawa wpisu na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO drewnianych budowli sakralnych jest 
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zaawansowana, to kwestia wpisu szlaku cmentarzy z I wojny światowej jest bardzo skomplikowana. Pod 
pewnymi względami szlak spełnia wymagania, ale jest to dalece niewystarczające. Bardzo istotne jest tutaj 
zaangażowanie na rzecz prawidłowej renowacji i utrzymania nekropolii co nie jest łatwe ani tanie.   

IV.3. Opracowanie           
i wdrożenie 
zintegrowanych działań 
(w tym harmonizacji 
architektonicznej) na 
rzecz wpisania na listę 
Światowego Dziedzictwa 
Kultury UNESCO 
starówki w Bieczu. 

SP w Gorlicach, 
„Beskid Zielony” LOT 

Naczelnik 
Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu 
– Tadeusz Mikrut 

Sprawa była przedmiotem rozmów z konserwatorem zabytków i zostanie jeszcze rozpoznana, jednak należy 
podkreślić, że aby wpis mógł być skuteczny, musiałby być poprzedzony bardzo głębokimi zmianami w 
substancji materialnej i zabytkowej Biecza, co pociągałoby za sobą ogromne koszty. Nie wolno zapominać 
również, że leży to całkowicie w gestii miasta i gminy Biecz. 
 

IV.4. Opracowanie 
długofalowej strategii 
marketingu i promocji 
Biecza jako 
regionalnego centrum 
kultury w oparciu o jego 
walory. 

Gmina Biecz Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

W 2008 r. miasto Biecz zleciło opracowanie „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Biecz”, którego 
autorem jest  Pracownia Projektowa Piotr Jasion. „Program” w dużej mierze omawia kwestie będące treścią 
niniejszego zadania, aczkolwiek w latach kolejnych należy modyfikować i aktualizować jego zawartość. 

IV.5. Inwentaryzacja 
usług, bazy turystycznej 
i miejsc w Powiecie 
Gorlickim mogących 
stanowić podstawę 
ofertową dla ludzi 
starszych („srebrna 
turystyka”) a docelowo 
markowy produkt 
turystyczny. 

SP w Gorlicach Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

 

IV.6. Inwentaryzacja 
atrakcji turystycznych. 
 

„Beskid Zielony” LOT  Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Zadanie to zostało częściowo zrealizowane np.: poprzez stworzenie sieci przewodników na terenie obiektów 
w chodzących w skład Szlaku Architektury Drewnianej. LOT  „Beskid Zielony” dokonał spisu atrakcji 
turystycznych wszystkich gmin.  
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IV.7. Realizacja procesu 
uruchamiania trwałej 
dostępności atrakcji 
regionu dla ruchu 
turystycznego, w tym 
poprawa dostępności 
komunikacyjnej 
zabytków na terenie 
powiatu. 

„Beskid Zielony” LOT Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Dostępność komunikacyjna ulega systematycznej poprawie dzięki  wytyczeniu na terenie powiatu gorlickiego 
Międzynarodowego Karpackiego Szlaku Rowerowego, a także za sprawą  przeprowadzanych na bieżąco 
przez Powiat Gorlicki remontów infrastruktury drogo – mostowej.  

IV.8. Wspieranie 
inicjatyw mających na 
celu promocję turystyki 
aktywnej kwalifikowanej 
w tym pieszej, 
rowerowej, jeździeckiej, 
narciarstwa biegowego  
i zjazdowego, 
kajakarstwa górskiego, 
wspinaczkowej. 
 

„Beskid Zielony” LOT , 
PTTK Oddział Gorlice  

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 
Wspierający: 
Naczelnik 
Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu 
– Tadeusz Mikrut 

Na bieżąco są wspierane przedsięwzięcia realizowane przez stowarzyszenie zajmujące się  turystyką 
aktywną. Starostwo powiatowe współorganizuje i  współfinansuje:  Magurski Rajd Narciarski, 
Międzynarodowy Cross Narciarski, Piknik Rowerowy w Radocynie. Maraton Kolarstwa Górskiego 
„Cyklokarpaty”. W 2012 r. Starostwo zorganizowało i finansowało Maraton Naftowy Gorlice – Wysowa. 
Ponadto Powiat Gorlicki jest członkiem wspierającym Stowarzyszenia rozwoju sołectwa Krzywa, które jest 
wykonawcą i administratorem szlaku narciarskiego „Śnieżne trasy przez lasy”. Autorem tej nazwy jest 
wybitny współczesny pisarz, mieszkaniec Wołowca, Andrzej Stasiuk. Szlakowi  towarzyszą dwie pętle tras 
sportowych zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie  Gościńca Banica. Starostwo Powiatowe 
zaangażowało się także w budowę trasy narciarstwa biegowego i rekreacyjnego „Jagoda”.    
Powiat Gorlicki jest także partnerem projektu budowy „Szlaku Frontu Wschodniego I wojny Światowej na 
Ziemiach Polskich .” Jednym z bardzo ważnych punktów na szlaku są Gorlice zwane „Polskim Verdum”. To 
tutaj w 1915 roku miała miejsce największa operacja militarna frontu wschodniego, zakończona 
zwycięstwem armii niemieckiej i austro – węgierskiej oraz przerwaniem frontu rosyjskiego. Stąd na szlaku 
będą cmentarze z terenu powiatu gorlickiego, Muzeum PTTK w Gorlicach oraz kościół parafialny w Sękowej 
noszący ślady bitwy Gorlickiej. Bardzo ważną inicjatywą dotyczącą budowy szlaku jest projekt pt. „Tworzenie 
ogólnopolskiego produktu turystycznego – małopolski odcinek Szlaku Frontu Wschodniego I Wojny 
Światowej – etap I”, który uzyskał dofinansowanie w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013, Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury turystycznej, Schemat C. Rozwój 
produktów i oferty turystycznej regionu. Ma on na celu wykreowanie i promocję nowej atrakcji turystycznej     
o znaczeniu ogólnopolskim oraz wykorzystanie do celów turystycznych zachowanych miejsc walki, obiektów 
i materialnych śladów I Wojny Światowej na ziemiach polskich. W jego ramach przewiduje się budowę ok. 30 
km ścieżek pieszo-rowerowych, miejsc odpoczynku („przystanki” rekreacyjno-turystyczne w tym                   
w Szymbarku) itp. Umowę o dofinansowanie podpisano 21.11.2012 r., zaś projekt obejmujący 10 partnerów 
(UMWM, Powiaty Gorlicki i Tarnowski, Gorlice miasto oraz gmina, Biecz, Sękowa, Uście Gorlickie, Łużna, 
Klucze) ma zostać zakończony w 2014 roku, a więc w przededniu 100. rocznicy wielkiej bitwy pod Gorlicami.  
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IV.9. Koordynacja 
działań oraz wspieranie 
(merytoryczne, 
organizacyjne, 
finansowe) lokalnych 
wydarzeń o charakterze 
turystycznym w skali 
całego powiatu. 
 

SP w Gorlicach Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Przykładem takiego skoordynowanego działania, łączącego trzy szczeble samorządowe (gminy, powiat         
i Urząd Marszałkowski) oraz organizacje pozarządowe jest „Muzyka cerkiewna w Beskidzie Niskim”. 
 
Pragnąc wykorzystać nasze dziedzictwo kulturowe, ożywić cerkwie i rejony trudniej dostępne a zatem 
zagrożone wykluczeniem społecznym, Powiat Gorlicki postanowił w 2006 r. zaangażować się w inicjatywę 
która przybrała nazwę „Muzyki cerkiewnej w Beskidzie Niskim”. Idea polegała na corocznym zapraszaniu do 
powiatu gorlickiego chórów wykonujących tradycyjną wschodnią muzykę sakralną. Każdy koncert 
poprzedzany jest wykładem nt. świątyni w którym jest realizowany, a każdy utwór wyjaśnieniem jego 
teologicznego przesłania. 
Pomysł spotkał się z nadspodziewanie dobrym przyjęciem ze strony społeczności lokalnej i turystów aż do 
tego stopnia, że do dzisiaj odbyły się już cztery edycje koncertów.     
Podstawowe cele projektu: 

8) przybliżenie społeczności lokalnej jak i turystom historii, kultury i zabytków materialnych 
regionu  

9) promowanie ortodoksyjnej tradycji muzyki cerkiewnej wśród społeczności lokalnych. 
10) promowanie kultury muzycznej na terenach biernych kulturalnie (koncerty w małych 

miejscowościach i wioskach skierowane przede wszystkim dla społeczności lokalnych) 
11) rozwinięcie oferty kulturalnej regionu Beskidu Niskiego poprzez przybliżenie muzyki 

klasycznej w oparciu o istniejące dziedzictwo kulturowe  
12) zachęcenie środowisk lokalnych do odtwarzania własnej muzyki ludowej oraz jej 

promowania (szczególnie w trakcie sezonów turystycznych) 
13) zbudowanie oryginalnej promocji oferty turystyczno - wypoczynkowej regionu Beskidu 

Niskiego - opracowanie stałego kalendarza wydarzeń muzycznych, kulturalnych, 
związanych z formułą programu i wynikających zeń możliwości (promocja książek o 
tematyce łemkowskiej, wydawnictwa muzyczne oraz prace artystyczne – rzeźby, obrazy, 
stroje regionalne) 

14) wymiana kulturalna z powiatami ościennymi oraz regionami partnerskimi ze szczególnym 
naciskiem na Ukrainę, Słowację i Rumunię 

Edycja 2006 
• koncertowały dwa chóry: CAPPELLA ANTIQAE MUSICAE ORIENTALIS z Poznania (Polska) oraz 

IRMOS - Chór Prawosławnej Diecezji Przemysko-Nowosądeckiej, Sanok (Polska) 
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• zrealizowano 11 koncertów w 11 miejscowościach, w tym trzy poza granicami powiatu gorlickiego 
(Nowy Sącz, Krynica, Tylicz) 

• w koncertach wzięło udział 40 chórzystów oraz około 800 widzów 
• koszt przedsięwzięcia: około 25 000 zł    

Edycja 2007 
• koncertował jeden chór: Cappella Misicae Antiqae Orientalis z Poznania (Polska) 
• zrealizowano 10 koncertów w 10 miejscowościach, w tym jeden poza granicami powiatu gorlickiego 

(Krynica) 
• w koncertach wzięło udział 25 chórzystów i około 1000 widzów 
• koszt przedsięwzięcia:  około 25 000 zł  

Edycja 2008 
4) koncertowały trzy chóry: Młodzieżowy Chór im. Ks. Michajła Werbyckiego  z Przemyśla (Polska), 

Kameralny Chór Żeński NAMYSTO z Przemyśla (Polska) oraz Chór AKSIOS przy Kościele pw. Św. 
Michała Archanioła OO. Studytów ze Lwowa (Ukraina) 

5) zrealizowano 9 koncertów w 6 miejscowościach 
6) w koncertach wzięło udział 55 wykonawców oraz około 1500 widzów 
7) koszt przedsięwzięcia: około 17 000 zł 

Edycja 2009 
− koncertowały dwa chóry: Chór im. Błogosławionego Piotra Pawła Gojdiča z Vranova nad Toplou 

(Słowacja) oraz Chór Diecezji Lwowsko-Halickiej przy Katedralnej Cerkwi Św. Jerzego we Lwowie 
(Ukraina) 

− zrealizowano 10 koncertów w 10 miejscowościach (w tym w Bardejowie na Słowacji) 
− w koncertach wzięło udział 44 chórzystów i około 2000 widzów 
− koszt przedsięwzięcia: około 20 000 zł 

Edycja 2010 
− koncertowały dwa chóry: Chór Wyższego Greckokatolickiego Seminarium Duchownego OKTOICH 

we Lwowie(Ukraina) oraz Chór Kameralny Studentów  Teologii Prawosławnej w Warszawie 
(Poloska) 



Zintegrowana Strategia Rozwoju Powiatu Gorlickiego – realizacja i modyfikacja zadań na lata 2014 - 2020 

 52 

− zrealizowano 8 koncertów w 7 miejscowościach  
− w koncertach wzięło udział 33 chórzystów i około 2000 widzów 
− koszt przedsięwzięcia: około 15 000 zł 

Edycja 2011 
− koncertowały dwa chóry: Chór Katedry Prawosławnej HŁAS we Lwowie(Ukraina) oraz Chór 

Ukraińskiego katolickiego Uniwersytetu STRITENJA we Lwowie (Ukraina) 
− zrealizowano 13 koncertów w 12 miejscowościach  
− w koncertach wzięło udział 24 chórzystów i około 2500 widzów 
− koszt przedsięwzięcia: około 17 000 zł 

Ogółem:  
• w sześciu edycjach „Muzyki cerkiewnej w Beskidzie Niskim” wzięło udział 12 chórów i 221 

chórzystów 
• zrealizowano 61 koncertów w 56 miejscowościach 
• koncerty obejrzało i wysłuchało na żywo około 9800 osób 
• koszt: 119 000 złotych 

Dwie pierwsze edycje finansowane były ze środków jednostek samorządu terytorialnego, głównie powiatu 
gorlickiego i trzech gmin oraz sponsorów prywatnych. Od edycji 2008, przedsięwzięcie firmuje organizacja 
pozarządowa Stowarzyszenie „Klub Gorliczan”, która występuje o środki finansowe do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w ramach dorocznego konkursu „Mecenat Małopolski”. 
Dofinansowanie uzyskano już dwukrotnie w roku 2008 i 2009. Łączna kwota uzyskanego dofinansowania 
wyniosła 15 500 zł. Stowarzyszenie zrealizowało projekty przy walnym udziale Powiatu Gorlickiego, które 
jest członkiem wspierającym stowarzyszenia. Tradycyjnie „Muzyka cerkiewna” uhonorowana jest patronatem 
starosty gorlickiego. 

IV.10. Koordynacja 
działań stowarzyszeń      
i instytucji oraz 
ekspertów lokalnych na 
rzecz turystycznego 
wypromowania 
cmentarzy z I wojny 
światowej, znajdujących 

„Beskid Zielony” LOT Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Zadanie to powinno być realizowane przez Komitet Obchodów 100 – lecia Bitwy Gorlickiej, niemniej Powiat 
Gorlicki podejmuje pewne działania koordynujące w tej kwestii, bądź też jest aktywnym członkiem inicjatyw 
na tym polu. Przykładem takich działań jest skoordynowanie projektu pt. „Tworzenie ogólnopolskiego 
produktu turystycznego…” o którym mowa wyżej. Powiat Gorlicki stanął na czele 10 samorządów jako 
Partner Wiodący tego projektu. Innym przykładem jest zarys projektu rozwijającego wyżej wspomniany,         
a złożony do Banku Projektów Regionalnych 21.09.2012 r. Projekt o nazwie „Tworzenie ogólnopolskiego 
produktu turystycznego – małopolski odcinek Szlaku Frontu Wschodniego I Wojny Światowej – etap II” 
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się na terenie powiatu 
gorlickiego i regionu 
poprzez opracowanie      
i wydanie bogato 
ilustrowanej i opatrzonej 
historycznymi 
komentarzami 
publikacji. 

obejmuje powiaty: gorlicki, tarnowski, dąbrowski, brzeski i limanowski i ma wartość 90 mln zł. Jego realizacja 
ma przypaść na kolejny okres programowania środków unijnych do roku 2020. Oczekujemy na jego ocenę.     

IV.11. Opracowanie          
i wydanie, a następnie 
intensywna promocja 
Katalogu Usług 
Turystycznych                 
i Rekreacyjnych oraz 
imprez regionu, w tym 
bazy turystycznej dla 
turystów polskich            
i zagranicznych. 

Starostwo Powiatowe 
w Gorlicach 

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Opracowano i wydano folder „Powiat Gorlicki” w języku polskim zawierający informacje o atrakcjach 
turystycznych oraz dane dotyczące bazy noclegowej i gastronomicznej w poszczególnych gminach powiatu 
gorlickiego oraz kalendarzem najważniejszych wydarzeń kulturalnych i rekreacyjnych. Publikacja ta jest na 
bieżąco uaktualniana i wznawiana. Planuje się wykonanie tłumaczenie foldera „Powiat Gorlicki” lub jego 
skrótu na język angielski ew. Niemiecki. Ponadto walory turystyczne i kulturowe Powiatu  są promowane    
poprzez nowo wydane publikacje własne, takie jak:  „Zabytki Architektury Drewnianej Powiatu Gorlickiego”, 
„Powiat Gorlicki – Przyroda, Architektura, Kultura, Wypoczynek” czy   materiał multimedialny w postaci płytki 
DVD „Dobre, bo Gorlickie”, jak i za pomocą materiałów sponsorowanych umieszczanych m. in. w   Gazecie 
Krakowskiej,  gdzie,  w specjalnych dodatkach ogólnopolskich, polecaliśmy Ziemię Gorlicką jako doskonałe 
miejsce wypoczynku weekendowego (np. Weekend Majowy), wakacyjnego, zimowego czy sanatoryjnego. 
Materiał promujący Powiat był także obecny w: ogólnopolskim magazynie turystycznym „Obieżyświat”,  
gazecie targowej, która towarzyszyła targom w Lipsku oraz wydawnictwie  Małopolskiej Organizacji 
Turystycznej -„Wielka Podróż”, które ukazało się na terenie całej Ukrainy.   
Należy jednak zauważyć, że brak jest jak do tej pory sprecyzowanych (nazwanych i na stale 
funkcjonujących) typowych „produktów turystycznych”. Nad ich stworzeniem pracuje LOT „Beskid Zielony”. 
Nie mamy możliwości samodzielnego generowania usług turystycznych i rekreacyjnych.  Wydawane foldery 
obejmują powiat gorlicki i służą jako własny materiał promocyjny. Aby je szeroko promować                               
i rozpowszechniać należało by wydawać je w wielotysięcznych nakładach, co generuje ogromne koszty. 

IV.12. Przygotowanie      
i druk publikacji oraz 
multimedialnej 
prezentacji 
(przeznaczonej do 
umieszczenia na stronie 
internetowej), opisującej 
zabytkowe kościoły 
powiatu gorlickiego, 

„Beskid Zielony” LOT  Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Kościoły w Sękowej i Binarowej promowane są w internecie na specjalnym portalu 
http://www.unesco.gorlice.pl/ . Oprócz tego, zamieszczono na stronie internetowej powiatu gorlickiego filmy 
promocyjne o powiecie i jego zabytkach. W 20011 r został wydana publikacja poświęcona obiektom 
architektury drewnianej na terenie Powiatu Gorlickiego. W przygotowaniu jest wersja multimedialna tej 
publikacji.   
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m.in. obiekty                  
w Binarowej i Sękowej. 
IV.13. Współpraca           
z mediami krajowymi, 
regionalnymi i lokalnymi 
na rzecz promocji 
walorów turystycznych 
powiatu gorlickiego. 

SP w Gorlicach, 
Beskid Zielony” LOT 

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Stale publikowane są artykuły sponsorowane w prasie np. „Polska Gazeta Krakowska” z dystrybucją na 
teren Polski centralnej i północnej, podobnie w pismach branżowych publikuje się artykułów promocyjne. 
Materiały promujące powiat gorlicki ukazywały się także okazjonalne w  ogólnopolskich miesięcznikach,  
„Classicauto” i  Magazynie Rajdowym „WRC” w związku z imprezami motoryzacyjnymi organizowanymi 
przez starostwo Powiatowe. 
 

IV.14. Organizowanie 
study tours do powiatu 
gorlickiego dla 
przedstawicieli biur 
turystycznych. 
 

„Beskid Zielony” LOT Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Study tour dla dziennikarzy i biur podróży został zorganizowany przez LOT „Beskid Zielony” przy okazji 
realizacji projektu „Karpackie Podkowy”. 

IV.15. Udział w targach 
turystycznych                  
i promocyjnych. 
 

SP w Gorlicach, 
„Beskid Zielony” LOT 

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Zadanie to jest realizowane na bieżąco  przez LOT „Beskid Zielony”. 
 
 
 

IV.16. Turystyczna 
promocja regionu za 
granicą, zwłaszcza na 
Słowacji, Węgrzech         
i Ukrainie. 

„Beskid Zielony” LOT  Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Zadanie to jest realizowane poprzez publikowanie materiałów promujących region w wydawnictwach 
towarzyszących międzynarodowym targom turystycznym przy współpracy z Polską Organizacją Turystyczną 
i Małopolską Organizacją Turystyczną. Ponadto Powiat Gorlicki jest promowany podczas realizacji projektów 
międzynarodowych: VIS NOVA (gdzie partnerami są regiony węgierskie), CERTESS czy też zakończony 
projekt promocji turystycznej z miastem Biełogradczik w Bułgarii. Wszędzie zawożono materiały promocyjne 
oraz przedstawiano Ziemię Gorlicką podczas publicznych wystąpień lub konferencji za pomocą prezentacji 
multimedialnych.    

IV.17. Wspieranie 
inicjatyw                           
i podejmowanie działań 
na rzecz budowy 
szlaków i tras 
tematycznych: pieszych, 
konnych, rowerowych, 
narciarstwa śladowego, 
kajakowych itp., 
łączących uzdrowiska     

PTTK Oddział Gorlice, 
„Beskid Zielony” LOT 

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Zadanie to jest realizowane na bieżąco. Starostwo Powiatowe wspierało tworzenie Międzynarodowego 
Karpackiego Szlaku Rowerowego, szlaku konnego „Karpackie Podkowy” oraz szlaku narciarstwa biegowego 
„Śnieżne Trasy Przez Lasy”. Powiązane z innymi zadaniami strategii. 
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i miejsca o 
szczególnych walorach 
turystycznych w 
Subregionie Sądeckim. 
 
IV.18. Cykliczne 
organizowanie konkursu 
na najlepszą kwaterę 
turystyczną, w tym 
gospodarstwo 
agroturystyczne/ 
najładniejsze 
obejście/domostwo       
w powiecie gorlickim. 

SP w Gorlicach Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Konkursy te były organizowane corocznie od roku 2000. Jednakże w latach 2009 – 2011 nie odbyły się. 
Planuje się organizację kolejnych edycji od roku 2013.   

IV.19. Eksponowanie 
wartości kulturowych 
ziemi gorlickiej w 
obrębie i na zewnątrz 
powiatu, m.in. poprzez 
organizowanie 
konkursów i imprez o 
charakterze 
regionalnym. 
 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu 
– Tadeusz Mikrut 

Zadanie realizowane na bieżąco np. poprzez: 
- organizowanie przez Wydział - Międzynarodowego Konkursu Grafiki Komputerowej i Fotografii Cyfrowej 
- konkursy artystyczne organizowane przez Młodzieżowy Dom Kultury (współorganizacja): Konkurs „Piękno 
Beskidów  i Bieszczadów”. 
- organizowanie przez ZST Gorlice, Powiatowego Konkursu Interdyscyplinarnego im. „Wincentego Pola” 
promującego Beskid Niski i Pogórze Gorlickie. 
 

IV.20. Realizacja 
programu „Regionalne 
rzemiosło artystyczne 
jako źródło dochodów”. 

Gorlicki Ośrodek 
Wspierania 
Przedsiębiorczości, 
„Beskid Zielony” LOT 

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

„Beskid Zielony” realizuje projekt „Eteryczne Jarmarki” od trzech lat.  Realizowanych jest  szereg imprezy     
w ramach których zorganizowano: prezentacje zawodów regionalnych i zanikających, punkty z kuchnią 
regionalną i stoiska z wyrobami regionalnego rękodzieła artystycznego. Sztandarowym tego przykładem jest 
współorganizowany przez Starostwo Powiatowe wraz z Fundacją "Cepelia" Polska Sztuka i Rękodzieło,  
oraz Biurem Targów Sztuki Ludowej w Krakowie „Dzień Powiatu Gorlickiego” w ramach Międzynarodowych  
Targów Sztuki Ludowej.  
Warto dodać, że w ramach projektu „Lokalne inicjatywy na rzecz rozwoju regionalnego powiatu gorlickiego     
i nowosądeckiego” realizowanego od 2011 a dofinansowanego ze Szwajcarsko-Polskiego Programu 
Współpracy, przewidziano osobny segment dotyczący regionalnego rzemiosła, produktów lokalnych itp. 
Zebrano już dane rzemieślników i wytwórców z powiatów, organizowane jest stoisko sprzedaży                     
w Miasteczku Galicyjskim a całość zebranego materiału znajdzie się na specjalnym portalu rzemieślników      
i rękodzielników subregionu sądeckiego. 
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IV.21. Produkcja serii  
okolicznościowych 
monet i znaczków 
pocztowych, 
promujących powiat 
gorlicki. 
 

SP w Gorlicach, 
Gmina Gorlice 

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 
Wspierający: 
Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Z posiadanych przez Wydział informacji wynika, że np. kartki pocztowe z Gorlicami są wydawane na bieżąco 
i są w stałej sprzedaży.  W 2012 r. Starostwo Powiatowe wydało kartkę pocztową z okazji Powiatowych 
Obchodów 500 – lecia Urodzin bp. Marcina Kromera. Planuje się także, z okazji niedalekiej już setnej 
rocznicy bitwy gorlickiej, wydanie okolicznościowego znaczka oraz emisję monety upamiętniającej to 
przełomowe w dziejach Europy i Polski wydarzenie.  
Narodowy Bank Polski wybił monetę upamiętniającą miasto Gorlice jako kolebkę przemysłu naftowego. 

Nominał 2 zł 
Metal Nordic gold 
Stempel zwykły 
Wymiary średnica 27 mm 
Masa 8,15 g 
Nakład 1 000 000 szt. 
Emitent Narodowy Bank Polski 
Data emisji październik 2010 

  
 

IV.22. Organizowanie 
ogólnopolskich                
i międzynarodowych 
warsztatów 
artystycznych. 
 

Muzeum Dwory 
Karwacjanów              
i Gładyszów               
w Gorlicach, 
Młodzieżowy Dom 
Kultury w Gorlicach, 
Gorlickie Centrum 
Kultury, ośrodki 
kultury z terenu 
powiatu 

Naczelnik 
Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu 
– Tadeusz Mikrut 

Bieżąca realizacja. 
Współorganizacja: Mistrzowski Konkurs Kwartetów Smyczkowych „Kamerata”, Poetycko-Muzyczna Bitwa 
pod Gorlicami, Międzynarodowe Konfrontacje Akordeonowe 

IV.23. Organizowanie 
cyklicznych imprez 
kulturalnych, 
turystycznych i 
sportowych oraz 
promocja już 
istniejących. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu 
– Tadeusz Mikrut 

Bieżąca realizacja. 
 Współorganizacja imprez kulturalnych: Mistrzowski Konkurs Kwartetów Smyczkowych „Kamerata”, 
Poetycko-Muzyczna Bitwa pod Gorlicami, Międzynarodowe Konfrontacje Akordeonowe, 
Coroczna organizacja przez Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Bieczu imprez turystycznych 
(Wydział współorganizator): 
 - w czerwcu Rajdu Jana Pawła II – Szlakami Beskidu Niskiego 
- w wrześniu Rajdu Kazimierza Pułaskiego – Szlakiem Konfederatów Barskich  
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Coroczna  organizacja przez Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Bieczu cyklu zawodów 
sportowych „Małopolskiego Systemu Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży” Szkolnego Związku 
Sportowego dla chłopców i dziewcząt  w trzech kategoriach Igrzyska – SP, Gimnazjada, Licealiada, w 
następujących dyscyplinach: 
 biegi przełajowe, badminton, koszykówka, siatkówka, piłka ręczna, piłka nożna- plener halowa, szachy, tenis 
stołowy, pływanie , skok wzwyż, LA. 

IV.24. Zorganizowanie 
ogólnopolskiego rajdu 
turystycznego szlakiem 
osobliwości i atrakcji 
kulturalnych regionu. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu 
– Tadeusz Mikrut 

Coroczna organizacja rajdów turystycznych: Jana Pawła II, Kazimierza Pułaskiego. 

IV.25. Podpisanie umów 
o współpracy z 
partnerami z zagranicy. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Powiat Gorlicki w latach ubiegłych zawarł kilka porozumień z partnerami z zagranicy. Porozumienie, które 
najaktywniej jest realizowane w ostatnim czasie, to umowa z partnerami słowackimi dotycząca realizacji 
projektu drogowego w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej. 
 

IV.26. Wspieranie 
inicjatyw służących 
rozwojowi turystyki 
biznesowej, edukacyjnej 
i uzdrowiskowej. 

PTTK Oddział Gorlice, 
„Beskid Zielony” LOT 

Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Zadanie realizowane na bieżąco, np.: 
- udział w projekcie „Lokalne inicjatywy na rzecz rozwoju regionalnego Powiatu Gorlickiego                              
i Nowosądeckiego” w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy z rozbudowanym modułem 
dotyczącym turystyki, przedsiębiorczości i edukacji 
- współpraca z gminą Ropa w sprawie zagospodarowania turystycznego jeziora w Klimkówce (udostępnienie 
materiałów, dokumentacji, konsultacja itp.), także z możliwością zaangażowania finansowego powiatu. 
 

IV.27. Włączenie się do 
prac Ligi Polskich Miast 
i Miejsc UNESCO. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu 
– Tadeusz Mikrut 

Nawiązano kontakty podczas realizacji projektu „Żywe dziedzictwo” jednak bez konkretyzacji zadań                
i ewentualnej współpracy. Warto zwrócić uwagę, że członkowstwo w Lidze pociąga za sobą koszty, a powiat 
nie jest bezpośrednim właścicielem czy zarządcą obiektów znajdujących się na Liście Światowego 
Dziedzictwa UNESCO. Ponadto zarówno gmina Sękowa jak i obie parafie w Binarowej i Sękowej do Ligi 
należą i są wspierane w swych działaniach przez powiat. Biorąc jednak pod uwagę, że już w przyszłym roku 
na terenie Powiatu może znajdować się nie dwa a pięć obiektów UNESCO, rozważenie intensyfikacji 
współpracy z Ligą i nie tylko wydaje się być sensowne. Jeszcze raz jednak trzeba podkreślić, że pociągnie to 
za sobą konkretne koszty. 

IV.28. Włączenie się w 
działania Domu Polsko-
Słowackiego w 
Gorlicach. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu 

Bieżąca współpraca. 
Organizacja w Domu Polsko Słowackim w Gorlicach wystaw konkursowych i pokonkursowych prac                                                   
Międzynarodowego Konkursu Grafiki Komputerowej i Fotografii Cyfrowej. 
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– Tadeusz Mikrut 
IV.29. Pozyskiwanie 
partnerów do odnowy     
i zagospodarowania 
obiektów zabytkowych 
na terenie powiatu. 

Samorządy gminne  
z terenu powiatu, 
SP w Gorlicach 

Naczelnik 
Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu 
– Tadeusz Mikrut 

Zadanie realizowane na bieżąco przez samorządy gminne w miarę możliwości. 

Zadania na okres 2013 - 2020 
IV.30. Opracowanie 
strategii rozwoju 
produktów turystycznych, 
uwzględniających 
preferencje turystów. 
 

„Beskid Zielony” 
LOT, partnerzy 
zsieciowanego 
produktu 
turystycznego 
„Beskid Zielony - 
Magiczna Kraina 
Łemków i 
Pogórzan” 

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

 

IV.31. Opracowanie jedno-
oraz dwudniowych 
programów pobytu na 
terenie powiatu gorlickiego 
dla weekendowych 
turystów. 
 

Gorlicki Ośrodek 
Wspierania 
Przedsiębiorczości, 
Przedsiębiorstwo 
Społeczne Dolina 
Ropy 

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Programy takie powinny być opracowane przez lokalne biura podróży i stowarzyszenia skupiające właścicieli 
bazy agroturystycznej. Istotnie, jedno z nich, Biuro Podróży Promed w Gorlicach, posiada w swojej ofercie 
program pod nazwą „Poznaj piękno Ziemi Gorlickiej” i organizuje zarówno wycieczki jak i kilkudniowe 
eskapady po Powiecie Gorlickim: autokarowe, rowerowe i piesze. 
 

IV.32. Stworzenie portalu 
internetowego dla regionu 
(w tym dla powiatu 
gorlickiego)                          
z kompleksową informacją 
turystyczną. 

„Beskid Zielony” 
LOT, SP w 
Gorlicach 

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Podejmowane są rozliczne próby wielu środowisk w tym kierunku, lecz na przeszkodzie stają głównie dwie 
rzeczy: brak funduszy oraz brak zgody co do zasad funkcjonowania takiego portalu. Rolę te wypełniają 
serwisy gminne, powiatowy oraz w dziedzinie turystyki szczególnie, ogólnopolskie. 
Przykładem jest nowopowstały portal internetowy powiatu gorlickiego. Zawiera informacje turystyczne. 
Istnieje możliwość jego rozbudowy. 
 

IV.33. Budowa małej 
infrastruktury turystycznej 
(pola namiotowe – 
biwakowe, miejsca 
wypoczynkowe, platformy 
widokowe, komunikacja 
wizualna – tablice 
informacyjne. 

„Beskid Zielony” 
LOT 

Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Kwestia ta będzie przedmiotem ustaleń w razie ogłoszenia przez marszałka województwa kolejnego naboru 
do działań o charakterze turystycznym, należy jednak podkreślić, że rozbudowa takiej infrastruktury jest 
zależna przede wszystkim od woli zainteresowanych gmin i jest przez nie realizowana na bieżąco, np.: 
gmina Uście Gorlickie realizuje ogromny projekt turystyczny dotyczący modernizacji parku zdrojowego         
w Wysowej ze szczególnym naciskiem położonym na wypoczynek, sport i rekreację. 
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IV.34. Zbudowanie 
komunikacji wizualnej, 
oznakowanie atrakcji 
turystycznych i sposobu 
dotarcia do nich. 

„Beskid Zielony” 
LOT 

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Została przygotowana dokumentacja elementów komunikacji wizualnej, która będzie realizowana w latach 
2010 – 2012. Dokumentacja opracowana została dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego    
w ramach programu „Małopolska Gościnna” i Mechanizmu Norweskiego, w ramach realizacji projektu 
„Karpackie Podkowy”. Elementy komunikacji skierowane są do odbiorcy turystyki jeździeckiej i nie tylko. 
Rozszerzenie na inne dziedziny rozwoju turystycznego nastąpi w terminie późniejszym. Rozwiązania będą 
kompatybilne dla całego regionu. Propozycje kompleksowego rozwiązania przedstawimy w pierwszej 
połowie 2010 r. Komunikacja wizualna jest elementem małej infrastruktury. 

IV.35. Utworzenie szlaku 
konfederacji barskiej. 

„Beskid Zielony” 
LOT 

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 
Wspierający: 
Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

 

IV.36. Rozwój 
ogólnopolskiego produktu 
turystycznego - Szlak 
Frontu Wschodniego I 
Wojny Światowej                
w Powiecie Gorlickim jako 
integralnej części 
europejskiego i 
światowego  dziedzictwa 
kulturowego. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Podstawowym faktem w tym obszarze jest złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego wniosku pt. „Tworzenie ogólnopolskiego produktu turystycznego – małopolski odcinek Szlaku 
Frontu Wschodniego I Wojny Światowej – etap I”. Wniosek został zaakceptowany przez Zarząd 
Województwa i niebawem nastąpi podpisanie umowy o dofinansowanie. Szlak, obejmując 8 powiatów         
i licząc 455 km długości, składa się z: 
-trasy samochodowej obejmującej 37 miejscowości związanych z walkami I WŚ i 53 wyselekcjonowane 
obiekty i miejsca 
-trzech pętli tematycznych związanych z najważniejszymi epizodami Szlaku Wschodniego I WŚ, pod 
względem historycznych, patriotycznym i militarnym. Każda  z nich związana jest z innym okresem wojny       
i w inny sposób prezentuje działania wojenne i ich skutki, sięgając po różne narzędzia prezentacyjne              
i marketingowe. 
Szczególnie istotny dla Powiatu Gorlickiego jest zakres działań odnoszący się do Ziemi Gorlickiej: budowa 
pętli temat. Szlaku „Bitwa Gorlicka” (budowa „Przystanku Szymbark” jako miejsca rekreacyjnego o pow. 0.73 
ha oraz stworzenie przestrzennej wystawy tematycznej "Sztab Mackensena" (zakup wyposażenia i montaż). 
Ponadto inni partnerzy projektu (miasto i gmina Gorlice, Biecz, Uście Gorlickie i Sękowa) wybudują 
kilkadziesiąt kilometrów tras rowerowych, zostanie kompleksowo odnowiony cmentarz na Beskidu w 
Koniecznej oraz odbudowana gontyna-kapica w Łużnej na cmentarzu 123. Całkowita wartość projektu sięga 
7 mln zł przy dofinansowaniu 75%. 
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Ponadto Powiat Gorlicki w szerokim partnerstwie (Powiat Tarnowski, Brzeski, Dąbrowski i Limanowski) złożył 
propozycję projektu do Banku Projektów Regionalnych (21 września br.). Projekt o nazwie „Tworzenie 
ogólnopolskiego produktu turystycznego – małopolski odcinek Szlaku Frontu Wschodniego I Wojny 
Światowej – etap II” ma wartość 90 000 000 zł. Jego zakres obejmuje:  
1) powiat tarnowski – utworzenie kompleksu historycznego, składającego się z:  
- Muzeum Historycznego I wojny światowej w Małopolsce w zabytkowym budynku „Sokoła” w Tuchowie; 
- zaplecza muzealnego wraz z salą wykładową dobudowanego do istniejącego Domu Kultury w Tuchowie i 
rozbudowa amfiteatru letniego; 
- Parku Historycznego „Łowczówek – droga do niepodległości” wraz z wieżą widokową, parkingami i 
infrastrukturą. 
- Ścieżki edukacyjne „Labirynt – drogi do wolności” Zabawa, Wał Ruda 
2) powiat gorlicki – rozbudowa historyzującego parku rekreacyjno-sportowego „Przystanek Szymbark” wraz z 
sezonową kolejką w stylu retro w ramach pętli bitwa gorlicka; 
- budowa multimedialnego „Centrum Operacji Frontu Wschodniego I Wojny Światowej” w Łużnej; 
- wielojęzyczne: baza danych o cm. z I WŚ, film z elementami 3D          o Bitwie wyświetlany w 
dostosowanych gminnych salach, audiobooki;    
3) miasto Gorlice –  utworzenie w bud. „Sokoła” multimedialnego i interaktywnego centrum pamięci i badania 
hist. I wojny świat. i bitwy gorlickiej wraz kinem HD, wieża widokowa i parking przy Cm. Nr 91; 
4) powiaty: limanowski, brzeski: budowa wież widokowych w kształcie pocisku artyleryjskiego z funkcją 
muzealno-wystawienniczą wraz z zapleczem sanitarno-gastronomicznym; 
Ponadto na terenie subregionu tarnowskiego i sądeckiego wykonana zostanie kompleksowa renowacja 
nekropoli z I wojny światowej wraz    z zagospodarowaniem ich otoczenia, budową dojść, dróg i parkingów 
oraz oznakowaniem. 
Kwestia wpisu szlaku cmentarzy z I wojny światowej na Listę UNESCO jest bardzo skomplikowana. Pod 
pewnymi względami szlak spełnia wymagania, ale jest to dalece niewystarczające. Bardzo istotne jest tutaj 
zaangażowanie na rzecz prawidłowej renowacji i utrzymania nekropolii co nie jest łatwe ani tanie.   

IV.37. Podjęcie działań na 
rzecz odbudowy 
zabytkowych cmentarzy       
z I wojny światowej, ze 
szczególnym 
uwzględnieniem cmentarzy 
na wzgórzu Pustki w Łużnej 
oraz na wzgórzu Rotunda   

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Co do cmentarza nr 123 Łużna Pustki, sprawa jest już przesądzona – patrz wyżej. Być może kwestia 
cmentarza na Rotundzie będzie również rozwiązana niebawem – jeśli projekt złożony do Banku Projektów 
Regionalnych zostanie zaakceptowany, uzyskane fundusze pozwolą z pewnością na odbudowę nekropolii.  
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w Regetowie. 
IV.38. Budowa muzeum 
budownictwa ludowego 
kultury łemkowskiej w 
Bartnem. 

Muzeum Dwory 
Karwacjanów i 
Gładyszów 

Naczelnik 
Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu 
– Tadeusz Mikrut 

Realizacja tego zapisu pozostaje w zawieszeniu na czas nieokreślony ze względu na toczący się prawny 
spór wokół kwestii własności obiektów w Bartnem. 

IV.39. Utworzenie muzeum 
na wolnym powietrzu 
historii przemysłu 
naftowego w gminie 
Sękowa. 

Gmina Sękowa, 
„Beskid Zielony” 
LOT 

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 
 

 

IV.40. Rozwijanie imprez 
masowych propagujących 
Karpacki Trakt Naftowy       
i dzieje gorlickiego 
przemysłu naftowego. 

Gorlicki Ośrodek 
Wspierania 
Przedsiębiorczości 

Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 
 

Cykliczną imprezą promującą dzieje gorlickiego przemysłu naftowego jest Bieg Naftowy organizowany prze z 
stowarzyszenie „Maraton” przy wsparciu Powiatu gorlickiego. 

IV.41. Podjęcie działań na 
rzecz rozwoju i większego 
udostępnienia skansenu 
naftowego na Magdalenie w 
Gorlicach jako elementu 
szlaku naftowego. 

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Sprawa leży przede wszystkim po stronie miasta oraz PGNiG, jakkolwiek należy powiedzieć, że jest to 
kwestia przemodelowana przez samo życie za sprawą uporu i wytrwałości pana Kazimierza Dudka, 
ostatniego dyrektora kopalni na Magdalenie, który założył prywatne muzeum naftowe na swojej posesji. 
Muzeum jest chętnie odwiedzane przez turystów wycieczki szkolne itd. 
 

IV.42. Stworzenie koncepcji 
ekspozycji najstarszej 
rafinerii na świecie i 
rozpoczęcie procesu 
wykonania. 

Gorlicki Ośrodek 
Wspierania 
Przedsiębiorczości 

Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Sprawa jest szeroko dyskutowana między miastem Gorlice, Gorlickim Ośrodkiem Wspierania 
Przedsiębiorczości, LOT „Beskid Zielony” i in. instytucjami.    
 

IV.43. Wspieranie działań 
zmierzających do 
utworzenia całorocznych 
centrów sportów 
zimowych. 

SP w Gorlicach Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Powiat Gorlicki jako członek wspierający „Stowarzyszenia rozwoju Sołectwa Krzywa"  aktywnie uczestniczy  
w tworzeniu szlaku narciarstwa biegowego – „Śnieżne Trasy prze Lasy”. Szlak ten w niedalekiej przyszłości 
stanie się znaczącym centrum sportów zimowych w skali ogólnopolskiej.   

IV.44. Wspieranie tworzenia 
ośrodka hipoterapii i 
rekreacji konnej na terenie 
powiatu, m.in. przez 
promocję konia 

Stadnina Koni 
Huculskich 
Regietów-
Gładyszów, SP w 
Gorlicach, Gmina 

Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Utworzenie ośrodka pozostaje stale w horyzoncie inwestycyjnym stadniny i niezmiennie jest wspierane przez 
powiat. Trudno jednakże wyrokować kiedy miałoby się zmaterializować. Promocja jeździectwa i konia 
huculskiego jest realizowana na bieżąco.     
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huculskiego.  Uście Gorlickie 
IV.45. Stworzenie centrum 
konferencyjnego (wraz z 
zapleczem restauracyjnym) 
w kasztelu w Szymbarku 
poprzez Muzeum Dwory 
Karwacjanów i Gładyszów. 

Muzeum Dwory 
Karwacjanów i 
Gładyszów   

Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

 

IV.46. Wspieranie budowy 
basenu rehabilitacyjnego w 
Stadninie Koni Huculskich 
Regietów-Gładyszów.  

Stadnina Koni 
Huculskich 
Regietów-
Gładyszów 

Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Zadanie jest w planach stadniny ale w tej chwili nie możliwości jego realizacji. 
 

IV.47. Poszerzenie funkcji 
uzdrowiskowej i kulturalnej 
uzdrowiska w Wysowej 
Zdroju. 

SP w Gorlicach, 
Gmina Uście 
Gorlickie, 
Uzdrowisko 
Wysowa Zdrój 

Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Gmina Uście Gorlickie złożyła do MRPO dwa projekty dotyczące przebudowany całego parku zdrojowego 
wraz z drogami dojazdowymi i wewnętrznymi oraz budowy basenu krytego w tymże parku. Obydwa projektu 
zostały zrealizowane i są niezwykle ważne inwestycje przeobrażające całkowicie charakter Wysowej jako 
głównej miejscowości turystycznej w powiecie. Tym samym będzie to miało poważny wpływ na turystykę w 
Powiecie Gorlickim. 
 

IV.48. Budowa stacji 
narciarskiej w Wysowej 
Zdroju. 

Gmina Uście 
Gorlickie, SP w 
Gorlicach 

Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Sprawa ta leży w gestii inwestora prywatnego, który zapowiada podjęcie działań w tym kierunku. 
 

IV.49. Podjęcie działań na 
rzecz ustanowienia 
partnerstwa celem  
zagospodarowania i 
udostępnienia Zbiornika 
Klimkówka.  

Gmina Ropa, SP w 
Gorlicach 

Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Powiat złożył odpowiedni projekt do MRPO w 2008 r. jednak pomimo oceny pozytywnej nie uzyskał on 
dofinansowania. Powiat współpracuje z gminą Ropa w tej sprawie, udostępniając wszelkie materiały, 
dokumentacje, poprzedni wniosek itp.  

IV.50. Wspieranie działań 
na rzecz budowy systemu 
odprowadzania ścieków 
wokół zalewu Klimkówka 
oraz na terenie na 
pozostałym terenie Powiatu 
Gorlickiego. 

Gmina Ropa, SP w 
Gorlicach 

Naczelnik 
Wydziału Ochrony 
Środowiska, 
Rolnictwa i 
Leśnictwa – Maria 
Puścizna-Syc 
Wspierający: 
Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Zadanie to leży w kompetencji Gminy Ropa i w przypadku podjęcia działań w tym zakresie przez gminę – 
powiat będzie mógł w ramach posiadanych kompetencji i środków finansowych wspierać to działanie. 

IV.51. Propagowanie 
rekreacji i turystyki wodnej 

SP w Gorlicach Koordynator 
Zespołu ds. 

Zadanie jest realizowane na bieżąco. 
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na terenie powiatu 
gorlickiego. 

Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

IV.52. Modernizacja 
odcinka drogi powiatowej 
pomiędzy obwodnicą 
Biecza a mostem na Ropie. 

SP w Gorlicach Dyrektor 
Powiatowego 
Zarządu 
Drogowego – 
Marek Machowski 

Odcinek drogi został zmodernizowany, pozostaje do wykonania chodnik (droga posiada kategorie drogi 
gminnej). 
 

IV.53. Przebudowa dróg do 
uzdrowisk powiatu 
gorlickiego (droga 
powiatowa nr 1489K). 

Powiatowy Zarząd 
Dróg 

Dyrektor 
Powiatowego 
Zarządu 
Drogowego – 
Marek Machowski 

Zadanie zrealizowane. 
Inwestycja współfinansowana w 56,05 % ze środków Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. 
Powiat Gorlicki złożył w czerwcu 2008 roku wniosek aplikacyjny o dofinansowanie. Wnioskowana kwota 
dofinansowania to 6 988 000,00 zł, wartość zadania 12 476 000,00 zł.  
Wniosek obejmował dwa etapy planowanej inwestycji przewidziane do realizacji w II i III kw. 2009 roku (etap 
I) i w II i III kw. 2010 roku (etap II). Umowę nr MRPO.04.01.03-12-021/08-00-IXA/570/FE/09                         
o dofinansowanie pomiędzy Zarządem Województwa Małopolskiego a Powiatem Gorlickim podpisano dnia 
10.07.2009 roku. Przyznano dofinansowanie w kwocie 6 988 000,00 zł, wkład własny Powiatu 5 479 000,00 
zł. W wyniku  przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wartość zadania 
spadła do 10 607 516,84 zł. Inwestycja obejmuje dwa  zadania w II etapie przewidzianym na 2010 rok:    
1. przebudowa drogi powiatowej nr 1489 K Sękowa – Rozdziele,   
2. przebudowa drogi powiatowej nr 1498 K Ropa – Wysowa Zdrój – Blechnarka – Granica Państwa. 
Wykonawcą przebudowy dróg będzie  Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe GODROM sp z o. o.  

IV.54. Utworzenie 
Gorlickiego Obszaru 
Turystycznego. 

SP w Gorlicach Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 
Wspierający: 
Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 
Naczelnik 
Wydziału 
Edukacji, Kultury, 
Turystyki i Sportu 
– Tadeusz Mikrut 

Zadanie jako takie nie jest zrealizowane, ale należy podkreślić, że suma wszystkich działań jakie podejmuje 
Powiat Gorlicki oraz w jakich uczestniczy, może docelowo w pewnej perspektywie dać podstawy do 
formalnego utworzenia GOT.  

IV.55. Promocja tradycji „Beskid Zielony” Koordynator Zadanie realizowane na bieżąco, choćby poprzez współpracę z Małopolską Organizacją Turystyczną            



Zintegrowana Strategia Rozwoju Powiatu Gorlickiego – realizacja i modyfikacja zadań na lata 2014 - 2020 

 64 

pogórzańskich i 
łemkowskich oraz 
zabytkowego budownictwa 
sakralnego jako integralnej 
części regionalnego 
dziedzictwa kulturowego 
Europy. 

LOT Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

w kwestii udostępniania obiektów turystom, organizowania w cerkwiach i kościółkach koncertów muzyki 
poważnej. Obiekty te to również miejsce koncertów z cyklu „Muzyki cerkiewnej”. Ponadto nasze obiekty 
UNESCO są stale promowane za pośrednictwem specjalnej strony internetowej www.unesco.gorlice.pl 
powstałej w ramach projektu „Żywe dziedzictwo”.  Powiat Gorlicki uczestniczy w przygotowaniu i kolportażu 
rozlicznych materiałów na ten temat, takich jak: „Zabytki Architektury Drewnianej Powiatu Gorlickiego”, 
„Powiat Gorlicki – Przyroda, Architektura, Kultura, Wypoczynek” czy   materiał multimedialny w postaci płytki 
DVD „Dobre, bo Gorlickie”. 

IV.56. Wsparcie tworzenia   
i rozbudowy wiosek 
tematycznych: 
średniowiecznych, 
pogórzańskich, 
chasydzkich, łemkowskich, 
I WŚ, dziedzictwa 
naftowego, przyrodniczo-
rekreacyjnych.  

SP w Gorlicach Naczelnik 
Wydziału Rozwoju 
– Marian Janusz 

Zadanie zgłoszone w 2012 r. do Banku Projektów Regionalnych (Program Strategiczny Dziedzictwo              
i Przemysły Czasu Wolnego). 

IV.57. Opracowanie i 
wstawienie tablicy 
informacyjnej na dworcu 
PKS lub w jego okolicy na 
temat połączeń 
autobusowych i busowych 
do atrakcji turystycznych 
poszczególnych gmin          
i miejscowości powiatu 
gorlickiego.  

SP w Gorlicach Koordynator 
Zespołu ds. 
Promocji i 
Informacji – 
Krzysztof Mikruta 

Zadanie zgłoszone przez Komisje Rewizyjną. 

 


